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Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavı (ÜDS) 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 24. maddesi gereğince
hazırlanarak 31 Ocak 2009 tarih ve 27127 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan "Doçentlik Sınav Yönetmeliği" uyarınca
doçent adaylarının gireceği merkezi bir sınavdır. Sınav, T.C. Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı (ÖSYM)
tarafından yürütülecektir. Sınava başvuran adaylar Kılavuzda ve ilgili mevzuatta yer alan düzenlemeleri kabul etmiş
sayılırlar.

Başvuru Tarihleri : 15-24 Ağustos 2011 (Bu süre kesinlikle uzatılmayacaktır.)

Sınav Tarihi, Saati ve Süresi : 9 Ekim 2011,  9.30,  3 saat (180 dakika)

Sınav Ücreti : 40,00 TL

Başvuru Hizmeti Ücreti : 3,00 TL

Yeni Şifre Edinme Ücreti : 2,00 TL

ADRESİMİZ

Merkezimizi bir bütün olarak ilgilendiren resmi, özel ve genel yazılar için:
ÖSYM  Başkanlığı 06538  Bilkent-ANKARA

Başvurma, sınav ve sınav sonuçları konusunda adaylarca gönderilecek her tür dilekçe için:
ÖSYM  Başkanlığı (SHDB) 06538  Bilkent-ANKARA

Telefon Numaraları:
(0312) 298 80 50 (Çok Hatlı Santral)

İnternet Adresi:
http://www.osym.gov.tr

Aday İşlemleri Sistemi:
http://ais.osym.gov.tr

Sonuçlar İçin İnternet Adresi:
http://sonuc.osym.gov.tr

ÖSYM Ankara Bürosu:
Çetin Emeç Bulvarı 1290. Sok. No:2 06460 Yukarı Öveçler-ANKARA

ÖSYM İstanbul Üsküdar Bürosu:
Hakimiyet-i Milliye Cad. No: 47/A Üsküdar-İSTANBUL

DİKKAT! Kılavuzda yer alan kurallar, kılavuzun yayım tarihinden sonra yürürlüğe girebilecek yasama, yürütme
ve yargı organları ile ilgili kurumların kararları gerekli kıldığı takdirde değiştirilebilir. Böyle durumlarda izlenecek
yol, ÖSYM tarafından belirlenir ve ÖSYM’nin internet sayfasından kamuoyuna duyurulur.
Sınavlarla ilgili olarak alınan yeni kararlar ve gerekli görülen değişikliklere ilişkin bilgiler de ÖSYM’nin internet
sayfasından kamuoyuna duyurulacaktır. Bu nedenle ilgililerin ÖSYM’nin internet sayfasını sık sık kontrol etmeleri
yararlarına olacaktır.

DİKKAT ! Kılavuzda yer alan bütün ücretlere KDV dahildir. Başvurusunu  yapmayan, başvurusu geçersiz
sayılan, sınava girmeyen veya giremeyen, sınava alınmayan veya sınavdan çıkarılan, sınavda başarı
sağlayamayan veya sınavı geçersiz sayılan, ücret gerektirmeyen bir işlem için ücret yatıran ve aynı işlem için
birden fazla ödeme yapmış olan adayların ödedikleri ücretler geri verilmez.
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1.  GENEL BİLGİLER, TEMEL İLKE VE KURALLAR
1. 1. Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavı (ÜDS) 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 24. maddesi

gereğince hazırlanarak 31 Ocak 2009 tarih ve 27127 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Doçentlik Sınav
Yönetmeliği" uyarınca doçent adaylarının gireceği merkezi bir sınavdır. Bu sınava doktora ve sanatta yeterlik
çalışmasına başvuracak adaylar da gireceklerdir. Ayrıca, ÜDS sonuçları, yüksek lisans programlarına giriş için
de kullanılabileceğinden, lisans programı mezunları ile lisans programlarının son sınıfında veya son sınıftan bir
önceki sınıfta okuyan öğrenciler de bu sınava girebilirler. Ancak bu öğrencilerin ilgili üniversiteden yüksek
lisans programları için ÜDS sınav sonuçlarının kullanılıp kullanılamayacağını öğrenmeleri gerekmektedir. Bu
sınav, Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı (ÖSYM) tarafından yürütülecektir.

1. 2. Yabancı dil koşulunun sağlanması için doçent ve doktora adayları ile sanatta yeterlik çalışmasına başvuracak
adayların bu sınava girip başarılı olmaları gerekir.

1. 3. Yabancı dil koşulunun sağlanması için ÜDS'den doçent adaylarının 100 üzerinden en az 65,000, doktora ve
sanatta yeterlik çalışmasına başvuracak adayların 100 üzerinden en az 55,000  puan almaları gerekir.

1. 4. ÜDS, Fen Bilimleri, Sağlık Bilimleri ve Sosyal Bilimler olmak üzere üç ayrı alanda; Almanca, Fransızca ve İngilizce
olmak üzere, yılda iki kez Mart ve Ekim aylarında Adana, Ankara, Antalya, Balıkesir, Bursa, Denizli,
Diyarbakır, Elazığ, Erzurum, Eskişehir, Isparta, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Konya, Malatya, Mersin,
Samsun, Sivas, Trabzon ve Van illeri ile Lefkoşa ve Bişkek’te (Kırgızistan) yapılır.

1. 5. Yukarıda belirtilenlerden başka dillerde yabancı dil sınavı açılmasına Üniversitelerarası Kurul karar verir.
Doçentlik Bilim Sınavına Almanca, Fransızca ve İngilizce dışında bir başka yabancı dil sınavı sonucu ile
başvurulmak  isteniyorsa, bu dilin Üniversitelerarası Kurul (ÜAK) tarafından kabul edilmesi ve bu dilden Kamu
Personeli Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavında (KPDS) 65 veya daha yüksek puan alınması gerekir.

1. 6. Türkiye'de veya uluslararası düzeyde yapılan yabancı dil seviye tespit sınavlarındaki başarı notunun doçentlik
başvurusu için aranan merkezî yabancı dil sınavındaki başarı şartını karşılayıp karşılamadığına Yükseköğretim
Yürütme Kurulu tarafından karar verilir. Bu konuda Yükseköğretim Yürütme Kurulu'nun 31.12.2008 tarihinde
almış olduğu karara Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'nın http://www.yok.gov.tr internet adresinde bulunan
"Yabancı Dil Eşdeğerlilikleri" alanından ulaşılabilir.

1. 7. Bilim alanı bir yabancı dille ilgili olanlar, yabancı dil sınavına başka bir dilden girmek zorundadırlar.
1. 8. "Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği” uyarınca, mesleki bilgi sınavlarının sonucuna

göre yerleştirilme işleminin yapılabilmesi için yabancı dil yeterliliği aranır. Yabancı dil yeterliliği için İngilizce,
Fransızca veya Almanca dillerinin birinden Kamu Personeli Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavında veya
Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavında yüz üzerinden en az elli puan almış olmak ya da Yükseköğretim
Kurulu tarafından bu puana denk kabul edilen uluslararası geçerliliği bulunan bir belgeye sahip olmak şarttır.
Yabancı dil sınav sonuçları sınav tarihinden itibaren beş yıl süre ile geçerlidir. Beş yıllık sürenin sona erdiği
tarihin hesabında mesleki bilgi sınavına başvuru tarihi dikkate alınır.

1.9. 31.07.2008 tarih ve 26953 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Öğretim Üyesi Dışındaki Öğretim Elemanı
Kadrolarına Naklen veya Açıktan Yapılacak Atamalarda Uygulanacak Merkezi Sınav ile Giriş Sınavlarına
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin "Merkezi Sınav ve Giriş Sınavlarına İlan ve Başvurma Şartları"
adlı 2. bölümün 6. maddesinde: "Öğretim üyesi dışındaki öğretim elemanı kadrolarına naklen veya açıktan
yapılan her türlü atamada Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavından (ALES) en az 70, [Ölçme,
Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı] tarafından yapılan Kamu Personeli Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit
Sınavından (KPDS) veya Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavından (ÜDS) en az 50 puan veya
eşdeğerliliği Yükseköğretim Kurulunca kabul edilen bir sınavdan bu puan muadili bir puan almış olmak." ve
"Yabancı dille eğitim-öğretim yapılan programlarda bu Yönetmeliğe tabi öğretim elemanı kadrolarına naklen
veya açıktan yapılacak atamalarda aranacak dil puanında Yükseköğretim Kurumlarında Yabancı Dil Eğitim-
Öğretimi ve Yabancı Dille Eğitim-Öğretim Yapılmasında Uyulacak Esaslara İlişkin Yönetmelik hükümleri
uygulanır." hükümleri yer almaktadır. 2. bölümün 7. maddesinde  ise: "Yabancı dil okutmanı başvurularında
[Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı] tarafından yapılan Kamu Personeli Yabancı Dil Bilgisi
Seviye Tespit Sınavı (KPDS) veya Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavından (ÜDS) en az 80 puan veya
eşdeğerliliği Yükseköğretim Kurulunca kabul edilen bir sınavdan bu puan muadili bir puana sahip olmak."
hükmü yer almaktadır.

1.10. ÜDS'ye başvurular 15-24 Ağustos 2011 tarihleri arasında alınacak, sınav 9 Ekim 2011 tarihinde
uygulanacaktır. Sınav saat  09.30'da başlayacak ve 3 saat (180 dakika) sürecektir.

 1.11. Adaylar sınav sonuçlarını, T.C. Kimlik Numaralarını ve şifrelerini kullanarak ÖSYM’nin http://sonuc.osym.gov.tr
internet adresinden öğrenebileceklerdir. Adaylara sonuç belgesi gönderilmeyecektir.



1.12. Bir dönemde yalnız bir yabancı dilden ve bir alandan sınava girilebilecektir. Başvuru süresi tamamlandıktan
sonraki on gün içinde ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr internet adresinden Yabancı Dil ve Sınav Test Alanı
değişikliği yapılabilecektir.

1.13. Sınavın uygulanmasında ve sonuçların değerlendirilmesinde aday tarafından verilen bilgiler esas
alınacağından, Aday Bilgi Formlarına yazılan bilgilerdeki eksik ve yanlışlar yüzünden doğacak sonuçlardan
aday sorumlu olacaktır. Bir adayın beyanının gerçeğe uymadığı tespit edildiği takdirde bu aday, aradan geçen
süreye bakılmaksızın bu sınavdan elde ettiği tüm haklarını kaybedecektir.

1.14. Özürlü adaylar, bu durumlarını gösteren sağlık  kurulu raporunu, özürlerine ilişkin özgeçmişlerini anlatan bir
dilekçe ile birlikte Aday Bilgi Formuna ekleyeceklerdir. Başvurma işlemi bittikten sonra özürlü duruma gelen
adayların raporlarını dilekçe ekinde hemen ÖSYM'ye göndermeleri gerekmektedir. Daha önceki yıllarda özürlü
olarak ÜDS'ye başvuran ve raporları kabul edilen adaylar, özür durumlarında bir değişiklik olmasa da bu
durumlarını belirten bir dilekçeyi ve eski raporlarının bir fotokopisini Aday Bilgi Formuna ekleyerek ÖSYM’ye
ulaştırmalıdır. Özürlü adaylar sınavda, kendilerinin kullanacağı özel bir gerece zorunlu olarak ihtiyaç
duyuyorlarsa, bu ihtiyaçları ve kullanacakları gerecin ne olduğu sağlık kurulu raporlarında ayrıntılı olarak
belirtilmiş olmalıdır. Rapor ÖSYM'nin yetkili kurullarınca kabul edildiği takdirde, adaylar bu gereçlerini sınavda
kullanabileceklerdir. Soru kitapçığını hiç okuyamayacak derecede görme özürlü adaylara ve/veya ellerini
kullanamayan adaylara okuyucu/işaretleyici yardımı verilecektir. Özürlü olarak sınava girecek adayların Sınava
Giriş Belgesinde "Özürlü Salonu" yazacaktır. Bu adaylara özürleri nedeniyle farklı bir test verilmeyecek, sınav
sonuçlarının değerlendirilmesi diğer adaylarınki gibi yapılacaktır. Sağlık kurulu raporunu eklemeyen veya
raporları ÖSYM'nin yetkili kurullarınca kabul edilmeyen adaylar sınava başvuran diğer adaylar gibi işlem
göreceklerdir. Sınavın yapılacağı hafta içerisindeki Çarşamba günü saat 17.00'ye kadar ÖSYM'ye ulaşan
raporlar işleme konulacak, bu tarihten sonra ÖSYM'ye ulaşan sağlık kurulu raporları dikkate alınmayacaktır.

1.15. Bir adayın sınavının geçerli sayılarak cevap kâğıdının değerlendirilebilmesi için,
- sınava, atandığı salonda girmesi,
- kopya çekme veya çekilmesine yardım etme girişiminde bulunmaması,
- cevap kâğıdına T.C. Kimlik Numarasını ve Soru Kitapçığı Numarasını doğru olarak yazıp

kodlaması,
- cevaplarını soru kitapçığına değil, cevap kâğıdına işaretlemiş olması,
- soru kitapçığı ile cevap kâğıdına yazması ve işaretlemesi gereken bilgilerinin doğru ve eksiksiz

olması,
- sınav sonunda cevap kâğıdı ve soru kitapçığını sınav görevlilerine teslim etmesi,
- salonda sınav kurallarına ve sınav görevlilerinin  uyarılarına uyması

           zorunludur. Bu kurallara uymayan adayların sınavları iptal edilecektir.

1.16. Başvuru yapıldıktan sonra herhangi bir nedenle başvurusunu geri çeken veya başvurusu reddedilen veya
başarısız olan adaylar, yeni başvurularını en erken bir sonraki dönem yapabilirler. Bir sınav dönemi için yapılan
başvuru sonraki dönemler için geçerli değildir.

1.17. Bu sınava girme hakkı olmadığı hâlde sınava giren adayın sınav sonuçlarının geçerliliği yoktur.
1.18. Adayların Merkezimizle yapacakları bütün yazışmalarda bu kılavuzdaki Genel Amaçlı Dilekçe örneği kullanılmalıdır.

Dilekçenin işleme alınabilmesi için dilekçelerde mutlaka adayın T.C. Kimlik Numarası, adı, soyadı, adresi, imzası ve
ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr internet adresinden alınacak evrak referans numarası bulunmalıdır. Dilekçe
üzerindeki bilgileri eksik olan adayların dilekçeleri kesinlikle işleme konulmayacaktır. Adayların dilekçelerinin
aslını Merkezimize ulaştırmaları gerekmektedir. Merkezimize faksla veya  e-posta yoluyla ulaştırılan dilekçeler
kesinlikle işleme konulmayacaktır.
Adaylar, sınava başvuru işlemi tamamlandıktan sonra; kimlik bilgileri değişikliği, adres değişikliği vb. değişiklik
isteklerini Merkezimize dilekçe ile bildirmeyeceklerdir. Bu bilgilerinde değişiklik yapmak isteyen adaylar değişikliği,
ÖSYM’nin http://www.osym.gov.tr internet sayfasında bulunan açıklamalar doğrultusunda, ÖSYM Aday
İşlemleri Sistemi üzerinden kendileri yapacaklardır.

1.19. Kendi sınav sonucunun incelenmesini isteyen adaylar, sonuçların ÖSYM tarafından internet ortamında açıklanmasından
itibaren en geç 10 gün içinde, Genel Amaçlı Dilekçe örneğini kullanarak Merkezimize başvurmalıdırlar.   Bu adayların
inceleme masrafları karşılığı,  ÖSYM’nin T.C. Ziraat Bankası Ankara Güvenevler Şubesi 6032068-5001 numaralı
hesabına (IBAN: TR 970001000830060320685001) 5,00 TL yatırdıklarını gösteren dekontu dilekçelerine eklemeleri
gerekir. Süre hesabında ÖSYM Genel Evrak kaydına giriş tarihi esas alınacaktır.
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1. 20. Sınavlarda kullanılan soru kitapçıkları, sınav sonuçlarının ilanından bir yıl sonra, cevap kâğıtları ise iki yıl sonra
imha edilebilir. Merkezimizde bulunan her türlü sınav evrakının aslı, yargı organlarının aksi kararları olmadıkça,
aday dâhil hiçbir kişi ya da kuruma gösterilmez veya verilmez.

2. BAŞVURMA
2. 1. BAŞVURMA  KOŞULLARI

Bu sınava yabancı dil koşulunu karşılamak üzere doçent veya doktora/sanatta yeterlik adayları girebileceklerdir.
Ayrıca, ÜDS sonuçları, yüksek lisans programlarına giriş için de kullanılabileceğinden, lisans programı mezunları
ile lisans programlarının son sınıfında veya son sınıftan bir önceki sınıfta okuyan öğrenciler de bu sınava
girebilirler. Ancak bu öğrencilerin ilgili üniversiteden yüksek lisans programları için ÜDS sınav sonuçlarının
kullanılıp kullanılamayacağını öğrenmeleri gerekmektedir.

2. 2. BAŞVURMA  İŞLEMİ
Başvurular elektronik ortamda alınacaktır. Bu konuda adayların izleyeceği yol aşağıda açıklanmıştır:
a) Kılavuz ile Aday Bilgi Formunun edinilmesi: Sınava katılmak isteyen adaylar, 2011-ÜDS Sonbahar Dönemi

Kılavuzu ile Aday Bilgi Formuna başvuru süresi içinde ÖSYM’nin http://www.osym.gov.tr internet
adresinden ulaşabilirler. Kılavuz dağıtımı ve satışı yapılmayacaktır.

b) Başvuruların nasıl yapılacağının belirlenmesi: Son iki yıl içinde (2009, 2010) ÖSYM’nin yapmış olduğu
herhangi bir sınava başvuru merkezi aracılığıyla başvurmuş olan adaylar, 2011-ÜDS Sonbahar Dönemi
başvurularını; isterlerse bireysel olarak internet aracılığıyla, isterlerse diledikleri bir başvuru merkezine
başvurarak yapabilirler.
Son iki yıl içinde ÖSYM’nin yapmış olduğu herhangi bir sınava  başvuru merkezi aracılığıyla başvurmamış
adaylar 2011-ÜDS Sonbahar Dönemi başvurularını başvuru merkezleri aracılığıyla yapacaklardır  (Başvuru
merkezleri ÖSYM’nin http://www.osym.gov.tr internet adresinden öğrenilebilir.).
Daha önce ÖSYM'den Y.U. Numarası almayıp 2011-ÜDS Sonbahar Dönemine başvuracak yabancı uyruklu
adaylar da başvurularını başvuru merkezleri aracılığıyla yapacaklardır.
Başvurusunu bir başvuru merkezinde yapması gereken adaylardan, başvuru süresince; sürekli yurt dışında
bulunma (eğitim, tedavi vb.), sürekli hastalık ya da sürekli tutukluluk gibi nedenlerle başvuru merkezine
gitmesi mümkün olmayan adaylar başvurularını postayla yapacaklardır  (Bk. 2.4.c).

c) Sınav ücretinin yatırılması:
- Adaylar 40,00 TL olan sınav ücretini başvurudan önce ilgili banka şubelerine yatıracaklardır. Adayların,

sınav ücretini yatırmaları için kılavuzun arka sayfasında belirtilen banka şubelerinden birine gidip; sınavın
adı, T.C. Kimlik Numarası ile ad ve soyadı bilgilerini vermeleri yeterli olacaktır. Uyruğu T.C. olmayan
adaylar ÖSYM’nin internet sayfasında Aday İşlemleri Sisteminde bulunan  “Y.U. Numarası Edin” başlıklı
alandan aldıkları numarayı T.C. Kimlik Numarası olarak kullanacaklardır. Adaylar, sınav ücretinin
yatırıldığını gösteren banka dekontunu almayı unutmamalıdırlar. Bireysel olarak internet aracılığıyla
başvuru yapacak adaylar için de sınav ücretinin yatırılması ile ilgili kural aynen geçerlidir. Adaylar
isterlerse banka şubelerine gitmeden internet aracılığıyla da bankaya ücret yatırabilirler.

- KKTC’den başvuran adaylar ise, Sınav ücretini, KKTC ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğinden edinecekleri
banka hesap numarasına yatıracaklar ve başvurularını KKTC’deki başvuru merkezlerinden birinde
yapacaklardır. Bu adaylar internet üzerinden bireysel başvuru yapamayacaklardır. Başvuruda banka
dekontunun bir örneğini Başvuru Merkezine vereceklerdir.

d) Aday Bilgi Formunun doldurulması: Adaylar bu Kılavuzun 2.3. maddesini dikkatlice okuduktan sonra Aday
Bilgi Formunu dolduracaklardır. Bireysel olarak internet aracılığıyla başvuru yapacak adayların da Aday Bilgi
Formunu doldurduktan sonra bilgi girişi yapmaları hatalı bilgi girişini önlemek açısından yararlarına olacaktır.

2. 3. ADAY BİLGİ FORMUNUN DOLDURULMASI
Aday Bilgi Formundaki alanların doldurulmasına ilişkin açıklamalar sırasıyla ve aynı başlıklar kullanılarak aşağıda
verilmiştir. Bu açıklamalar dikkatle okunduktan sonra doldurma işlemine geçilmelidir. Yapacağınız yanlışlıklardan
doğacak sonuçların bütün sorumluluğu size ait olacaktır. Form dolma kalem veya tükenmez kalemle
doldurulacaktır.
1. T.C. KİMLİK NUMARASI

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları bu bilgi alanına 11 rakamdan oluşan T.C. Kimlik Numarasını yazacaklardır.
T.C. Kimlik Numarası bulunmayan KKTC uyruklu, yabancı uyruklu ve hiçbir devletin uyruğunda olmayan
adaylar T.C. Kimlik Numarası yerine kullanacakları 11 rakamdan oluşan tanıtım numarasını edinmek için
ÖSYM internet sayfasındaki “Y.U. Numarası Edin” başlıklı alana kendilerinden istenen bilgileri girecekler ve
böylece oluşan numarayı Aday Bilgi Formuna yazacaklardır. Y.U. Numarası, sınavın bütün aşamalarında,
ayrıca adayın sonraki yıllarda ÖSYM ile ilgili elektronik ortamda yapacağı bütün işlemlerde gerekli
olacağından aday tarafından özenle saklanmalıdır.
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2. ADI
3. SOYADI
4. BABA  ADI
5. ANNE  ADI
6. DOĞUM  TARİHİ
7. CİNSİYETİ
8. DOĞUM YERİ
9. NÜFUSA KAYITLI OLDUĞU İL/İLÇE

10. UYRUĞU
T.C. uyruklular, Türk vatandaşlığından izin ile ayrılanlar ve bunların kanuni mirasçıları (Pembe/Mavi Kart
sahipleri) ve Bulgaristan'dan göç yoluyla gelmiş Türk soylular "TC" seçeneğini işaretleyeceklerdir. Birden
fazla uyruğu olan adaylar bu alanda birden çok seçeneği işaretleyebilirler. Yabancı uyruklular, hiçbir devletin
uyruğunda olmayanlar ve mülteciler "Yabancı Uyruklular" seçeneğini işaretleyeceklerdir.

11. MEZUN  OLACAĞI/OLDUĞU  ÜNİVERSİTE
Bu alana aday mezun olacağı/olduğu üniversitenin Tablo 1'deki adını ve kodunu yazacaktır. Lisans
programlarının son sınıfında veya son sınıftan bir önceki sınıfta okuyan öğrenciler de mezun olacakları
üniversitenin adını ve kodunu yazacaklardır.

12. MEZUN OLACAĞI/OLDUĞU LİSANS PROGRAMI
Bu alana aday lisans diplomasını alacağı/aldığı yükseköğretim programının adını ve kodunu Tablo 2'den
bularak yazacaktır. Bu tabloda mezun olacağınız/olduğunuz yükseköğretim programının tam adını
bulamıyorsanız, içerik yönünden kendi programınıza en yakın programın adını ve kodunu yazınız.

13. SINAV  MERKEZİ  TERCİHİ
Sınav merkezleri ve kodları aşağıda verilmiştir. Adaylar, bu alana sınava girmek istedikleri sınav merkezlerinin
adını ve kodunu istek sırasına göre yazacaklardır. Sınava girmek istediği merkezi yazmayan adaylar, herhangi bir
sınav merkezine atanırlar. Adayların atandıkları sınav merkezleri değiştirilemez. Bu nedenle tercih edilen sınav
merkezinin doğru yazılıp yazılmadığı kontrol edilmelidir.  ÖSYM gerektiğinde, listede yazılı merkezlere ek olarak
yeni sınav merkezleri açabilir veya listede yazılı sınav merkezlerinden bazılarını iptal edebilir. Kapasitesi dolmuş
veya iptal edilmiş sınav merkezlerini isteyen adayların bir kısmı, kapasitesi dolmamış sınav merkezlerine atanır.
Böyle durumlarda adayın sınava gireceği yeri saptama yetkisi Merkezimize aittir. ÖSYM gerekli olduğu hâllerde
adayı tercih ettiği sınav merkezlerinden farklı bir sınav merkezine atayabilir.

ÜDS MERKEZLERİ  ve  KODLARI

010 Adana 260 Eskişehir 410 Kocaeli-İzmit
061 Ankara-Altındağ-Mamak 320 Isparta 420 Konya
062 Ankara-Çankaya 341 İstanbul-Kadıköy 440 Malatya
063 Ankara-Kuzey * 342 İstanbul-Üsküdar 330 Mersin
070 Antalya 343 İstanbul-Beyoğlu 550 Samsun
100 Balıkesir 344 İstanbul-Beyazıt 580 Sivas
160 Bursa 345 İstanbul-Avcılar 610 Trabzon
200 Denizli 351 İzmir-Güney ** 650 Van
210 Diyarbakır 352 İzmir-Kuzey *** 900 Lefkoşa
230 Elazığ 380 Kayseri 910 Kırgızistan/Bişkek
250 Erzurum

Ankara-Kuzey * : Keçiören/Yenimahalle/Etimesgut/Sincan
İzmir-Güney ** : Konak/Balçova/Buca/Gaziemir
İzmir-Kuzey *** : Karşıyaka/Bornova/Çiğli

14. SINAV  YABANCI  DİLİ
Adaylar,  sınava hangi dilden gireceklerini belirtmek için, Almanca ,  Fransızca ve  İngilizce
seçeneklerinden birini işaretleyeceklerdir. Başvuru süresi tamamlandıktan sonraki on gün içinde ÖSYM’nin
http://ais.osym.gov.tr internet adresinden Sınav Yabancı Dil değişikliği yapılabilecektir.
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15. SINAV  TEST  ALANI
Adaylar, sınava hangi alandan gireceklerini belirtmek için, Fen Bilimleri, Sağlık Bilimleri ve
Sosyal Bilimler seçeneklerinden birini işaretleyeceklerdir. Başvuru süresi tamamlandıktan sonraki on gün
içinde ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr internet adresinden Sınav Test Alanı değişikliği yapılabilecektir.

16. SINAVA GİRİŞ AMACI
Adaylar, Doçentlik, Doktora/Sanatta Yeterlik Çalışması veya Yüksek Lisans seçeneklerinden birini
işaretleyebilirler.

17. YAZIŞMA ADRESİ
Adresi KKTC olanlar 90, yurt dışı olanlar 91,
yurt içi olan adaylar ise adres il trafik kodunu
yazacaklardır.

18. EV/İŞ TELEFON NO
CEP TELEFON NO

19. E-POSTA ADRESİ
ÖSYM 2011 yılından itibaren tüm bilgilendirmeleri internet ve e-posta aracılığıyla yapacağından
adaylar, e-posta adreslerinin güncel ve doğru olmasına dikkat etmelidir.

2.4. BAŞVURMA İŞLEMİNİN TAMAMLANMASI
Başvurularını başvuru merkezinde yapacak olan adaylar başvuru merkezine bizzat giderek başvuru işlemini
tamamlatacaklardır. Ekinde ÖSYM’ye ulaştırılması gereken adaya ait sağlık kurulu raporu bulunan Aday Bilgi
Formları ekleri ile birlikte görevliler tarafından teslim alınacaktır. Ekinde hiçbir belge olmayan Aday Bilgi Formları
adaylarda kalacaktır (Özürlü adaylar, bu durumlarını gösteren sağlık kurulu raporunu, özürlerine ilişkin
özgeçmişlerini anlatan bir dilekçe ile birlikte Aday Bilgi Formuna ekleyeceklerdir.)
Başvuru işlemini postayla yapacak adaylar ise Aday Bilgi Formu ve eklerini bir zarf içine koyduktan sonra süresi
içinde ÖSYM’ye postayla gönderecekler ya da elden teslim edilmesini sağlayacaklardır.
Başvurularını internet aracılığıyla yapacak adayların Aday Bilgi Formu kendilerinde kalacaktır.
a) Başvuru merkezi aracılığıyla yapılacak başvurular:

Başvuru merkezine gidildiğinde;
Aday Bilgi Formunun eksiksiz ve doğru olarak doldurulmuş olması,
Sınav ücretinin bankaya yatırılmış olması,

gerekir. Ayrıca adayların;
Nüfus cüzdanı veya pasaportlarını  (Nüfus Cüzdanında fotoğraf ve T.C. Kimlik Numarası bulunmalıdır.) ,

yanlarında bulundurmaları gerekir.
Başvuru merkezi görevlisi tarafından Aday Bilgi Formundaki bilgiler ile birlikte adayın web kamerayla alınacak
fotoğrafı da elektronik ortama aktarılacaktır. Fotoğraf, adayın fiziksel olarak tanınmasını sağlayacak nitelikte
olmalıdır. Başvuru merkezi görevlisi bilgilerinizi ve fotoğrafınızı elektronik ortama aktardıktan sonra yazıcıdan
alacağı  2011-ÜDS Sonbahar Dönemi Başvuru Kayıt Bilgileri adlı belgeyi kontrol etmeniz için size verecektir.
Bu belgeyi kontrol ediniz ve bilgiler doğru ise imzalayıp görevliye onaylaması için geri veriniz. Onaylanmış,
fotoğraflı belgeyi alınız ve saklayınız. Belgede yer alan şifre daha sonraki işlemlerde de gerekeceğinden
adayların bu şifrelerini unutmamaları, kimseye vermemeleri ve özenle saklamaları çok önemlidir.
Adaylar başvuru merkezine gittiklerinde Başvuru Hizmeti Ücreti olarak  3,00 TL ücret ödeyeceklerdir.

b) İnternet ile bireysel başvurular:
Son iki yıl içinde (2009, 2010) ÖSYM’nin yapmış olduğu herhangi bir sınava başvuru merkezi aracılığıyla
başvurmuş olan adaylar, 2011-ÜDS Sonbahar Dönemi başvurularını isterlerse bireysel olarak internet
aracılığıyla, isterlerse diledikleri bir başvuru merkezine başvurarak yapabilirler. Bu şartı taşımayan adaylar,
başvurularını, bir başvuru merkezinden yapmak zorundadır. Bireysel olarak internet aracılığıyla başvuru
yapacak adayların ÖSYM’nin http://www.osym.gov.tr internet adresinde “BAŞVURULAR” başlıklı alana
girip, mevcut bilgilerini kontrol etmeleri ve gerekli olanları değiştirerek başvuru işlemlerini tamamlamaları
gerekir. Ayrıca başvuru işlemi tamamlandıktan sonra Aday Başvuru Kayıt Bilgileri dökümünü yazıcıdan alıp
kontrol etmeleri ve bu belgeyi saklamaları gerekir. Başvurularını internet aracılığıyla yapacak adayların Aday
Bilgi Formu kendilerinde kalacaktır. İnternet ile bireysel başvuru yapan özürlü adaylar, bu durumlarını gösteren
sağlık  kurulu raporunu, özürlerine ilişkin özgeçmişlerini anlatan bir dilekçe ile birlikte ÖSYM’ye ulaştırmalıdır.
Sınavın yapılacağı hafta içerisindeki Çarşamba günü saat 17.00'ye kadar ÖSYM'ye ulaşan  raporlar işleme
konulacak, bu tarihten sonra ÖSYM'ye ulaşan sağlık kurulu raporları dikkate alınmayacaktır.

Bu alanlara size ulaşılabilecek en güvenilir
bilgilerinizi yazınız. Merkezimizin  sizinle yapacağı
bütün iletişim işlemlerinde bu bilgilerin
kullanılacağını unutmayınız.
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Başvurudan sonra yapılması istenen belgeye dayalı değişiklik istekleri doğrudan ÖSYM’ye yapılmalıdır. Adaylar
başvuru aşamasından sonra başvuru bilgilerine ait bir değişiklik veya düzeltme yapmak istediklerinde ÖSYM’ye
verecekleri dilekçelerine ilgili belgenin bir kopyasını eklemek zorundadırlar. Yapılan değişiklik isteği ancak bu
belgenin doğruluğu tespit edilirse dikkate alınacak, aksi hâlde değişiklik veya düzeltme isteği ile ilgili herhangi bir
işlem yapılmayacaktır.

c) Postayla başvurular:
Başvuru süresince; sürekli yurt dışında bulunma (eğitim, tedavi vb.), sürekli hastalık ya da sürekli tutukluluk
gibi nedenlerle başvuru merkezine gitmesi mümkün olmayan adaylar, başvuru süresi içerisinde aşağıdaki
belgeleri bir zarf içerisinde ÖSYM’ye posta ile gönderebilirler veya elden teslim ettirebilirler.  Başvuru süresi
içinde ÖSYM’ye ulaşmayan belgeler kesinlikle işleme alınmayacaktır. Süre hesabında ÖSYM Genel Evrak
kaydına giriş tarihi esas alınacaktır. Başvuru süresi içinde ÖSYM’ye ulaşmayan belgelerden ÖSYM sorumlu
olmayacaktır.

Doldurulmuş 2011-ÜDS Sonbahar Dönemi Aday Bilgi Formu,
Sürekli yurt dışında bulunma, sürekli hastalık, tutukluluk vb. neden ve sürelerini belirten resmi bir belge,
Adayın fiziksel olarak tanınmasını sağlayacak nitelikte bir fotoğraf ,
Nüfus cüzdanı veya pasaportun onaylı bir örneği (Nüfus Cüzdanında fotoğraf ve T.C. Kimlik Numarası
bulunmalıdır.),
Banka dekontu.

2.5. İNTERNET ERİŞİM ŞİFRESİ BİLGİSİ
Başvuru işlemi sonrası size verilen şifre, T.C. Kimlik Numarası ile birlikte ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr internet
adresini kullanarak bilgilerinizi görmenizi, sınava gireceğiniz yer  bilgisini içeren Sınava Giriş Belgenizi edinmenizi, sınav
sonuç bilgilerinizi görmenizi ve bazı bilgilerinizi değiştirmenizi  sağlar. Şifre, hem bu sınavın bütün aşamalarında, hem de
adayın ÖSYM ile ilgili elektronik ortamda sonraki yıllarda da yapacağı bütün işlemlerde gerekli olacağından, adayların
bu şifrelerini kimseye vermemeleri ve özenle saklamaları gerekir.
Kişisel şifresini kaybeden ya da unutan adaylar,  ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr  internet adresinden ücretsiz olarak
yeniden edinebilirler. Bunun için belirtilen internet adresinden “Şifremi Unuttum” alanına girmeleri burada kendilerine
sorulan soruları doğru cevaplandırmaları (Sorulara verilen cevaplar, daha önce sistemde şifre değişikliği yapılırken
verilen bilgilerle aynı olmalıdır.) gerekmektedir. Bu sorulara doğru cevap veremediği için şifresini bu yolla yeniden
edinemeyen adaylar nüfus cüzdanı ya da pasaportları ile birlikte Başvuru Merkezlerine (Ortaöğretim Kurumu Müdürlükleri,
ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticilikleri ve  ÖSYM Büroları) şahsen başvurarak ücreti karşılığı yeni şifrelerini edinmek
zorundadır. Adayın kişisel bilgisi olan şifreler, başka hiçbir kişiye verilmemektedir.
Tutuklu ya da zorunlu askerlik görevini yapmakta olduğundan dolayı bizzat yukarıda belirtilen başvuru merkezlerine
gelemeyecek olan adaylara ise, bulundukları cezaevi müdürlükleri ya da askeri birlik komutanlarının resmî yazı ile
müracaat etmesi hâlinde, adayın ismine düzenlenmiş kapalı zarf  içinde adaya iletilmek üzere şifre verilebilecektir.

3. S I N A V
ÜDS'de sözcük bilgisi, dil bilgisi, çeviri ve okuduğunu anlama soruları bulunmaktadır. Test içinde yer alan sözcük
bilgisi, dil bilgisi ve çeviri soruları ortak olacak, bunların dışındaki sorular fen bilimleri, sağlık bilimleri ve sosyal
bilimler alanlarına ait konulardan oluşacaktır.

3. 1. SINAVA GİRERKEN ADAYLARIN YANLARINDA BULUNDURMASI GEREKEN
BELGELER
2011-ÜDS SONBAHAR DÖNEMİ SINAVA GİRİŞ BELGESİ :

Bu belgeyi, T.C. Kimlik Numaranız ve şifreniz ile ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr internet adresinden sınav
tarihinin 10 gün öncesinden başlamak üzere edininiz. Belgenin üzerinde sınava gireceğiniz merkez, bina,
salon bilgileriniz ile fotoğrafınız bulunmaktadır. Sınava gireceğiniz binayı, adres bilgisini teyit etmek amacı ile
önceden gidip görmeniz sınav günü size kolaylık sağlayacaktır.
Sınava Giriş Belgesi adayların adreslerine ayrıca gönderilmeyecektir. Bu belgelerini kaybeden adaylar
tekrar internetten edinebileceklerdir. Adaylar internetten edinecekleri bu belgelerin renkli ya da siyah-beyaz
çıktılarını sınavda yanlarında bulundurmak zorundadır. Ancak belgenin arka yüzünde herhangi bir yazı,
resim, işaret vb. bulunmamalıdır.

NÜFUS CÜZDANI VEYA PASAPORT:
Sınava girebilmeniz için 2011-ÜDS Sonbahar Dönemi Sınava Giriş Belgesinden başka, nüfus cüzdanı veya
pasaportunuz da yanınızda bulunmalıdır (Sadece zorunlu askerlik görevini ifa edenler ve askeri öğrenciler
için askeri kimlik belgesi, nüfus cüzdanı veya pasaport yerine kabul edilecektir. Bu özel durum muazzaf
askerler için geçerli değildir.). Nüfus cüzdanında fotoğraf ve T.C. Kimlik Numarası bulunmalıdır. Üzerinde
fotoğraf veya T.C. Kimlik Numarası bulunmayan  nüfus cüzdanları kabul edilmeyecektir.



Bu belgelerini eksiksiz olarak yanında bulundurmayan bir aday, mazereti ne olursa olsun, sınava
alınmayacaktır. Bir aday bu belgeleri yanında olmadığı hâlde sınav merkezi yöneticilerinin, bina ve salon
sorumlularının veya ÖSYM temsilcilerinin kararıyla herhangi bir salonda sınava alınmış olsa bile, bu adayın sınavı
ÖSYM Başkanlığınca geçersiz sayılacaktır.
Sınav binalarında hiçbir eşya emanete alınmayacağından, adayların sınav binalarına bu belgeler dışında herhangi
bir eşya getirmemeleri gerekmektedir. Sınavda kullanılacak gereçler (kalem, silgi, kalemtıraş, saat) ile şekerleme ve
peçete bütün adaylara ÖSYM tarafından sağlanacaktır. Adaylar sınava şeffaf pet şişe içinde su getirebileceklerdir.
Sınavların yapıldığı binalara girişte adayların ve sınav görevlilerinin üstleri emniyet görevlileri tarafından elle ve/
veya dedektörle aranacak, çanta, cep telefonu, saat, kablosuz iletişim sağlayan bluetooth vb. cihazlar ile kulaklık,
kolye, küpe, yüzük, bilezik, broş, metal para gibi metal içerikli eşyalar ve her türlü elektronik/mekanik cihaz sınav
binasına kesinlikle alınmayacaktır. Sınavın yapıldığı bina içerisinde sınav öncesinde, sınav sırasında ya da
sınavdan sonra bu tür cihazları taşıdığı tespit edilen adayın sınavı geçersiz sayılacaktır.
Bina girişinde yığılmaya yol açılmaması için adayların çanta ve benzeri eşyalarını sınava girecekleri binalara
getirmemeleri, sınava metal aksesuar içermeyen sade bir kıyafetle gelmeleri, sınavdan en az bir saat önce sınav
yapılacak bina önünde bulunmaları, sınav salonlarına zamanında alınabilmeleri açısından son derece önemlidir.
Hiçbir aday Sınava Giriş Belgesinde yazılı olan salondan başka bir yerde sınava giremez.

3. 2. SINAVIN UYGULANMASI
Sınavda uygulanacak test, bir kitapçık hâlinde adaylara verilecek ve adaylar cevaplarını cevap kâğıdına
işaretleyeceklerdir. Soru kitapçıkları matbaada tek tek özel olarak poşetlenecek ve sınavda her adaya kapalı bir
poşet içerisinde, açılmadan verilecektir. Poşet adayın kendisi tarafından açılmalı, adaylar kendilerine verilen açılmış
poşeti kabul etmemelidir. Kendisine daha önceden açılmış poşet verilen aday, bunun açılmamış bir poşetle
değiştirilmesini Salon Başkanından istemelidir. Soru kitapçığı üzerinde soru kitapçığı numarası basılı bulunacaktır.
Farklı numaralarda basılan soru kitapçıklarındaki sorular birbirinin tamamen aynı olacak ancak soruların veya
sorulardaki seçeneklerin sıralanışı ile doğru cevap seçeneğinin yeri değişebilecektir. Bu nedenle her adayın cevap
anahtarı da farklı olacaktır.

Kimlik ve güvenlik kontrolleri ile salona giriş işlemlerinin zamanında yapılabilmes i için, adayların sınava girecekleri
binanın kapısında sınavın başlama saatinden en az 1 saat önce hazır bulunmaları zorunludur. Adaylar, sınav
salonuna Sınava Giriş Belgeleri ve nüfus cüzdanı/pasaportları kontrol edilerek alınacaklar, sıra numaralarının
bulunduğu yerlere oturtulacaklardır. Salondaki görevliler ilk iş olarak adayların tek tek kimlik kontrollerini
yapacaklardır. Gerekli kimlik kontrolleri ve yerleştirme işlemleri tamamlandıktan sonra salon başkanı sınavda
uyulacak kuralları adaylara okuyacak, cevap kâğıtları ile içinde kalem, silgi bulunan paketleri dağıttıracaktır. Cevap
kâğıdı üzerinde adayın fotoğrafı ile kimlik bilgileri basılı olacaktır. Verilen cevap kâğıdı kendilerine ait olmayan
adaylar salon başkanına başvurarak kendilerine ait cevap kâğıdının kendilerine verilmesini sağlamalıdır. Her aday
sınavda kendi fotoğrafının ve kendi kimlik bilgilerinin bulunduğu (kendisine ait) cevap kâğıdını kullanmak
zorundadır. Kendisine ait cevap kâğıdı yerine başka bir adaya ait cevap kâğıdında işaretleme yapan adayın sınavı
geçersiz sayılacaktır.

Cevap kâğıtlarındaki gerekli yerler adaylarca doldurulduktan sonra,  soru kitapçıkları dağıtılacak, adaylara verilen
soru kitapçığı üzerindeki soru kitapçığı numarası, cevap kâğıdı üzerindeki ilgili alana adaylar tarafından yazılıp
kodlanacaktır. Bu işlemin doğru ve eksiksiz yapıldığı, hem aday hem de salon görevlisi tarafından adayın soru
kitapçığında ve cevap kâğıdında onaylanacaktır. Soru kitapçığı numarası yazılıp kodlanmayan veya yanlış yazılıp
kodlanan cevap kâğıtlarının değerlendirilmesi mümkün olamayacağından adayın sınavı geçersiz sayılacaktır.

Adaya verilen soru kitapçığının üzerinde basılı olan soru kitapçığı numarasının cevap kâğıdı üzerindeki alana doğru
ve eksiksiz olarak yazılıp kodlanması, cevap kâğıdının doğru değerlendirilebilmesi için çok önemli bir bilgidir. Bir
adayın kullandığı soru kitapçığının üzerinde basılı olan numara ile kullandığı cevap kâğıdının üzerine yazılıp
kodlanan numaranın farklı olduğu durumlarda bu adayın cevap kâğıdı değerlendirme işlemine alınmayacaktır.

Soru kitapçıkları üzerinde ayrılmış olan yerlere adaylar istenen bilgileri yazdıktan sonra sınav başlatılacaktır.

Sınav başladıktan sonra adayların ilk 135 dakika ve son 15 dakika içinde sınav salonunu terk etmeleri yasaktır.
Sınav sırasında adayların, kısa bir süre için bile olsa (tuvalete gitmek dâhil) sınav salonundan çıkmaları yasaktır. Bu
durumdaki adaylara kesinlikle izin verilmeyecektir. Sınav salonundan her ne sebeple olursa olsun çıkan aday bir
daha sınav salonuna alınmayacak ve sınavın ilk 135 dakikası dolana kadar sınav binasında bekletilecektir.
Cevapların soru kitapçığı üzerinde değil, cevap kâğıdı üzerinde işaretlenmesi gerekmektedir. Soru kitapçığı üzerinde
işaretlenen cevaplar geçerli sayılmaz.
Cevap kâğıdını değerlendiren optik okuyucu, iyi silinmemiş işareti de okuyabilir. Bir soruya verilen cevabın
değiştirilebilmesi için, yanlış konulmuş işaretin temiz bir şekilde silinmesi gerekir. Özellikle verilen bir
cevap silinip yerine başka bir cevap işaretlenmediğinde bu işaret çok iyi silinmelidir.
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Sınavın bitiminde her adayın kullandığı soru kitapçığı ve cevap kâğıdı salondaki görevliler tarafından toplanacaktır.
Özellikle büyük salonlarda görevliler yanlışlıkla bir adaya ait soru kitapçığı ve/veya cevap kâğıdını almayı
unuturlarsa ilgili aday, derhâl gerekli uyarıda bulunarak soru kitapçığı ve cevap kâğıdının teslim alınmasını
sağlamalıdır. Adaylar isterlerse salon görevlilerinin soru kitapçığı ve cevap kâğıtlarını paketlemelerini izleyebilirler.
ÖSYM’de her salona ait sınav evrakı paketi, görevliler tarafından tek tek açılır, paketin içinden çıkan bütün belgeler
tek tek sayılır ve eksik varsa bir tutanakla tespit edilir. Bu inceleme sırasında belgesi eksik çıkan adayların sınavları
geçersiz sayılır.

3. 3. SINAVDA  UYULMASI  GEREKEN  KURALLAR
Adayların sınav binasına,

çanta, cep telefonu, saat, kablosuz iletişim sağlayan bluetooth vb. cihazlar ile kulaklık, kolye, küpe, yüzük,
bilezik, broş, metal para gibi metal içerikli eşyalar ve her türlü elektronik/mekanik cihazla, çağrı cihazı,
telsiz, fotoğraf makinesi vb. araçlarla,
cep bilgisayarı,  sözlük işlevi olan elektronik aygıt, hesap makinesi vb. her türlü bilgisayar özelliği bulunan
cihazlarla,
silah  ve benzeri  teçhizatla,
kalem, silgi, kalemtıraş, müsvedde kâğıdı, defter, kitap, sözlük,  pergel, açıölçer, cetvel  vb. araçlarla

(Bu araç-gereç vb. eşyalarla sınava gelen adaylar kesinlikle sınav binalarına alınmayacaklardır.)
gelmeleri; sınav süresince,

birbirleriyle konuşmaları, kopya çekmeleri veya çekilmesine yardımcı olmaları,
salondaki görevlilere soru sormaları,
müsvedde kâğıdı kullanmaları veya cevaplarını başka bir kâğıda yazmaları,
birbirlerinden kalem, silgi vb. şeyler alıp vermeleri,
hesap makinesi, sözlük, sözlük işlevi olan elektronik aygıt vb. yardımcı araçlar kullanmaları,
sınav düzenini bozacak başka davranışlarda  bulunmaları

sınav kurallarına aykırıdır. Bu yasaklara uymadığı saptanan adayların sınavları iptal edilecektir.
Sınav kurallarına uymak adayın temel görevidir. Kurallara aykırı davranışta bulunan adayların sınava devam etmelerine
izin verilmeyecektir. Ancak sınav görevlileri diğer adayların dikkatlerini dağıtmamak, zaman kaybetmelerine yol
açmamak açısından gerekli görürlerse kural dışı davranışlarda bulunanlara uyarıda bulunmayabilirler. Uyarılmış olsun
ya da olmasın, kurallara aykırı davranışta bulunan adayların kimlikleri ve kusurları sınav görevlilerince sınav tutanağına
veya görevlilerin raporlarına açıkça yazılacak ve sınavları ÖSYM tarafından geçersiz sayılacaktır. Sınav görevlilerince
salon sınav tutanağı veya raporla ÖSYM’ye sınav kurallarına uymadığı bildirilen veya  yapılan istatistiksel analizlerde
ikili veya toplu olarak birbirlerinden yararlandıkları saptanan adayların sınav sonuçları, ÖSYM Yönetim Kurulunca
kısmen veya tümüyle iptal edilir. Kopya işlemlerinde aracılık yapanlar varsa bunlar hakkında suç duyurusunda
bulunulur. Adayların, bilgisayar ortamında yapılacak istatistiksel analizler sonucunda sınavının geçersiz sayılmaması
için, kendilerinden kopya çekilmesini engellemeleri, cevap kâğıtlarını başkalarının göremeyeceği şekilde kullanmaları
gerekmektedir. Belgeleri eksik veya geçersiz olduğu hâlde salon görevlileri tarafından yanlışlıkla sınava alınan veya
sınav kurallarına uymadıkları hâlde sınav düzenini bozmamak için salondan çıkarılmayarak sınava devam ettirilen
adayların sınavları, sınav tutanakları incelenerek ÖSYM Yönetim Kurulu kararıyla geçersiz sayılacaktır.

3. 4. DEĞERLENDİRME  İŞLEMİ
Çoktan seçmeli sorulardan oluşan testlerin uygulandığı bu sınavın cevap kâğıtları ÖSYM'de optik okuyucu ile
okunacak ve her doğru cevap için bir puan verilecektir. Sınavdan sonra yapılan analizlerde bir testte hatalı soru
bulunduğu takdirde ilgili testi cevaplayan tüm adayların bu soruyu doğru cevapladığı kabul edilecek ve
adayların puanları diğer sorulara verdikleri cevaplarla birlikte hesaplanacaktır. Adayların  doğru cevap sayıları
toplanarak 100 üzerinden ÜDS puanları hesaplanacaktır.

3. 5. SINAV SONUÇLARININ BİLDİRİLMESİ
Adaylar sınav sonuçlarını T.C. Kimlik Numaralarını ve şifrelerini kullanarak ÖSYM’nin http://sonuc.osym.gov.tr
internet adresinden öğrenebileceklerdir. Adaylara sonuç belgesi gönderilmeyecektir.



Tablo 1
  Üniversiteler ve Kodları

Kodu Adı
101 ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ (BOLU)

102 ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ (AYDIN)

103 AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ

104 AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ (ANTALYA)

105 ANADOLU ÜNİVERSİTESİ (ESKİŞEHİR)

106 ANKARA ÜNİVERSİTESİ

107 ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ (ERZURUM)

108 BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ

109 BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

110 CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ (MANİSA)

111 CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ (SİVAS)

112 ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ

113 ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ (ADANA)

114 DİCLE ÜNİVERSİTESİ (DİYARBAKIR)

115 DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ (İZMİR)

116 DUMLUPINAR ÜNİVERSİTESİ (KÜTAHYA)

117 EGE ÜNİVERSİTESİ (İZMİR)

118 ERCİYES ÜNİVERSİTESİ (KAYSERİ)

119 FIRAT ÜNİVERSİTESİ (ELAZIĞ)

120 GALATASARAY ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

121 GAZİ ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

122 GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ

123 GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ (TOKAT)

124 HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

125 HARRAN ÜNİVERSİTESİ (ŞANLIURFA)

126 İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ (MALATYA)

127 İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

128 İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

129 İZMİR YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ

130 KAFKAS ÜNİVERSİTESİ (KARS)

131 KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ

132 KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (TRABZON)

133 KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ

134 KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ

135 MARMARA ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

136 MERSİN ÜNİVERSİTESİ 

137 MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

138 MUĞLA ÜNİVERSİTESİ

139 MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ (HATAY)

140 NİĞDE ÜNİVERSİTESİ

141 ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ (SAMSUN)

142 ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

143 ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ 

144 PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ (DENİZLİ)

145 SAKARYA ÜNİVERSİTESİ

146 SELÇUK ÜNİVERSİTESİ (KONYA)

147 SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ (ISPARTA)

148 TRAKYA ÜNİVERSİTESİ (EDİRNE)

149 ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ (BURSA)

150 YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

151 YÜZÜNCÜ YIL ÜNİVERSİTESİ (VAN)

152 ZONGULDAK KARAELMAS ÜNİVERSİTESİ

153 GÜLHANE ASKERİ TIP AKADEMİSİ (ANKARA)

154 GEBZE YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ

155 AHİ EVRAN ÜNİVERSİTESİ (KIRŞEHİR) 

156 KASTAMONU ÜNİVERSİTESİ

157 DÜZCE ÜNİVERSİTESİ 

158 MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ (BURDUR)

159 UŞAK ÜNİVERSİTESİ

160 RİZE ÜNİVERSİTESİ

161 NAMIK KEMAL ÜNİVERSİTESİ (TEKİRDAĞ)
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Tablo 1
  Üniversiteler ve Kodları

Kodu Adı
162 ERZİNCAN ÜNİVERSİTESİ

163 AKSARAY ÜNİVERSİTESİ

164 GİRESUN ÜNİVERSİTESİ

165 HİTİT ÜNİVERSİTESİ (ÇORUM)

166 BOZOK ÜNİVERSİTESİ (YOZGAT)

167 ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ

168 ORDU ÜNİVERSİTESİ

169 AMASYA ÜNİVERSİTESİ

170 KARAMANOĞLU MEHMET BEY ÜNİVERSİTESİ (KARAMAN)

171 AĞRI İBRAHİM ÇEÇEN ÜNİVERSİTESİ

172 SİNOP ÜNİVERSİTESİ

173 SİİRT ÜNİVERSİTESİ

174 NEVŞEHİR ÜNİVERSİTESİ

175 KARABÜK ÜNİVERSİTESİ

176 KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ 

177 ÇANKIRI KARATEKİN ÜNİVERSİTESİ 

178 ARTVİN ÇORUH ÜNİVERSİTESİ 

179 BİLECİK ÜNİVERSİTESİ

180 BİTLİS EREN ÜNİVERSİTESİ 

181 KIRKLARELİ ÜNİVERSİTESİ

182 OSMANİYE KORKUT ATA ÜNİVERSİTESİ 

183 BİNGÖL ÜNİVERSİTESİ

184 MUŞ ALPARSLAN ÜNİVERSİTESİ

185 MARDİN ARTUKLU ÜNİVERSİTESİ 

186 BATMAN ÜNİVERSİTESİ

187 ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ

188 BARTIN ÜNİVERSİTESİ

189 BAYBURT ÜNİVERSİTESİ

190 GÜMÜŞHANE ÜNİVERSİTESİ

191 HAKKARİ ÜNİVERSİTESİ

192 IĞDIR ÜNİVERSİTESİ

193 ŞIRNAK ÜNİVERSİTESİ

194 TUNCELİ ÜNİVERSİTESİ

195 YALOVA ÜNİVERSİTESİ

201 ATILIM ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

202 BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

203 BAŞKENT ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

204 BEYKENT ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

205 İHSAN DOĞRAMACI BİLKENT ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

206 ÇAĞ ÜNİVERSİTESİ (MERSİN)

207 ÇANKAYA ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

208 DOĞUŞ ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

209 FATİH ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

210 HALİÇ ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

211 IŞIK ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

212 İSTANBUL BİLGİ ÜNİVERSİTESİ

213 İSTANBUL KÜLTÜR ÜNİVERSİTESİ

214 KADİR HAS ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

215 KOÇ ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

216 MALTEPE ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

217 SABANCI ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

218 YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

219 İZMİR EKONOMİ ÜNİVERSİTESİ

220 İSTANBUL TİCARET ÜNİVERSİTESİ

221 UFUK ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

222 YAŞAR ÜNİVERSİTESİ (İZMİR)

223 OKAN ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

225 İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

226 TOBB EKONOMİ VE TEKNOLOJİ ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

227 KAPADOKYA MESLEK YÜKSEKOKULU (NEVŞEHİR)

228 İSTANBUL BİLİM ÜNİVERSİTESİ
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  Üniversiteler ve Kodları

Kodu Adı
229 İSTANBUL KAVRAM MESLEK YÜKSEKOKULU

230 İSTANBUL AREL ÜNİVERSİTESİ

231 İZMİR ÜNİVERSİTESİ

232 ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

233 BEYKOZ LOJİSTİK MESLEK YÜKSEKOKULU (İSTANBUL)

234 İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ

235 ACIBADEM ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

236 GEDİZ ÜNİVERSİTESİ (İZMİR)

237 MELİKŞAH ÜNİVERSİTESİ (KAYSERİ)

238 PİRİ REİS ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

239 ZİRVE ÜNİVERSİTESİ (GAZİANTEP)

240 PLATO MESLEK YÜKSEKOKULU (İSTANBUL)

241 KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ (KONYA)

242 YENİ YÜZYIL ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

243 MEVLANA ÜNİVERSİTESİ (KONYA)

244 İSTANBUL ŞEHİR ÜNİVERSİTESİ

245 GAZİKENT ÜNİVERSİTESİ (GAZİANTEP)

246 TURGUT ÖZAL ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

247 İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ

248 AVRUPA MESLEK YÜKSEKOKULU (İSTANBUL)

249 İSTANBUL 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ

250 FARUK SARAÇ TASARIM MESLEK YÜKSEKOKULU (BURSA)

251 GEDİK ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

253 TOROS ÜNİVERSİTESİ (MERSİN)

254 NİŞANTAŞI MESLEK YÜKSEKOKULU (İSTANBUL)

255 BEZM-İ ÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

256 FATİH SULTAN MEHMET VAKIF ÜNİVERSİTESİ (İSTANBUL)

301 DOĞU AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ (KKTC-GAZİMAĞUSA)

302 GİRNE AMERİKAN ÜNİVERSİTESİ (KKTC-GİRNE)

303 LEFKE AVRUPA ÜNİVERSİTESİ (KKTC-LEFKE)

304 ULUSLARARASI KIBRIS ÜNİVERSİTESİ (KKTC-LEFKOŞA)

305 YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ (KKTC-LEFKOŞA)

401 AZERBAYCAN DEVLET BEDEN TERBİYESİ VE İDMAN AKADEMİSİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

402 AZERBAYCAN DEVLET DİLLER ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

403 AZERBAYCAN DEVLET NEFT AKADEMİSİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

404 AZERBAYCAN TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

405 AZERBAYCAN DEVLET KÜLTÜR VE GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

406 AZERBAYCAN DEVLET İKTİSAT ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

407 BAKÜ DEVLET ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

408 BAKÜ SLAVYAN ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

409 AZERBAYCAN TIP ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

410 AZERBAYCAN DEVLET PEDAGOJİ ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

411 NAHCİVAN DEVLET ÜNİVERSİTESİ (NAHCİVAN-AZERBAYCAN)

412 GIDA TEKNOLOJİLERİ ÜNİVERSİTESİ (FİLİBE-BULGARİSTAN)

413 ORMAN ÜNİVERSİTESİ (SOFYA-BULGARİSTAN)

414 PLOVDİV PAİSİİ HİLENDARSKİ ÜNİVERSİTESİ (FİLİBE-BULGARİSTAN)

415 PLOVDİV TIP ÜNİVERSİTESİ (FİLİBE-BULGARİSTAN)

416 SOFYA ST.KLİMENT OHRİDSKİ ÜNİVERSİTESİ (SOFYA-BULGARİSTAN)

417 SOFYA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (SOFYA-BULGARİSTAN)

418 SOFYA TIP ÜNİVERSİTESİ (SOFYA-BULGARİSTAN)

419 TARIM ÜNİVERSİTESİ (FİLİBE-BULGARİSTAN)

420 VARNA EKONOMİ ÜNİVERSİTESİ (VARNA-BULGARİSTAN)

421 VARNA TIP ÜNİVERSİTESİ (VARNA-BULGARİSTAN)

422 BATUM ŞOTA RUSTAVELİ DEVLET ÜNİVERSİTESİ ( BATUM-GÜRCİSTAN)

423 GÜRCİSTAN DEVLET BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR AKADEMİSİ (TİFLİS-GÜRCİSTAN)

424 TİFLİS İVANE CAVAHİŞVİLİ DEVLET ÜNİVERSİTESİ (TİFLİS-GÜRCİSTAN)

425 AKAKİ TSERETELİ DEVLET ÜNİVERSİTESİ (KUTAİSİ-GÜRCİSTAN)

426 TİFLİS DEVLET TIP ÜNİVERSİTESİ (TİFLİS-GÜRCİSTAN)

427 ZAGREB ÜNİVERSİTESİ (ZAGREB-HIRVATİSTAN)

428 ABAY KAZAK MİLLİ PEDAGOJİ ÜNİVERSİTESİ (ALMATI-KAZAKİSTAN)

429 AL-FARABİ KAZAK DEVLET MİLLİ ÜNİVERSİTESİ ( ALMATI-KAZAKİSTAN)
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  Üniversiteler ve Kodları

Kodu Adı
430 HOCA AHMET YESEVİ ULUSLARARASI TÜRK-KAZAK ÜNİVERSİTESİ (TÜRKİSTAN-KAZAKİSTAN)

431 İ. JANSUGUROV YEDİSU DEVLET ÜNİVERSİTESİ (TALDIKORGAN-KAZAKİSTAN)

432 KURMANGAZİ ADINDAKİ MİLLİ KONSERVATUVARI (ALMATI-KAZAKİSTAN)

433 Ş.ESENOV AKTAU DEVLET ÜNİVERSİTESİ (AKTAU-KAZAKİSTAN)

434 T. JURGENOV DEVLET TİYATRO SİNEMA ENSTİTÜSÜ (ALMATI-KAZAKİSTAN)

435 BİŞKEK SOSYAL BİLİMLER ÜNİVERSİTESİ (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

436 CELAL-ABAD DEVLET ÜNİVERSİTESİ (CELAL-ABAD-KIRGIZİSTAN)

437 K. TINISTANOV ISSIK-GÖL DEVLET ÜNİVERSİTESİ (KARAKOL-KIRGIZİSTAN)

438 KIRGIZ DEVLET SANAT ENSTİTÜSÜ (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

439 KIRGIZİSTAN CUMHURİYETİ GÜZEL SANATLAR AKADEMİSİ (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

440 İ. ARABAEV KIRGIZ DEVLET EĞİTİM ÜNİVERSİTESİ (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

441 KIRGIZ MİLLİ KONSERVATUARI (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

442 Y.BALASAGIN KIRGIZ MİLLİ ÜNİVERSİTESİ (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

443 KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ (BİŞKEK-KIRGIZİSTAN)

444 İKTİSAT VE GİRİŞİMCİLİK ÜNİVERSİTESİ (CELAL ABAD-KIRGIZİSTAN)

445 NARİN DEVLET ÜNİVERSİTESİ (NARİN-KIRGIZİSTAN)

446 OŞ DEVLET ÜNİVERSİTESİ (OŞ-KIRGIZİSTAN)

447 VİLNİUS GEDİMİNAS TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (VİLNİUS-LİTVANYA)

448 BUDAPEŞTE ÜNİVERSİTESİ EKONOMİ BİLİMLERİ (BUDAPEŞTE-MACARİSTAN)

449 TEKNİK ÜNİVERSİTE (BUDAPEŞTE-MACARİSTAN)

450 AZİZ KIRIL VE METODİ ÜNİVERSİTESİ (ÜSKÜP-MAKEDONYA)

451 AZİZ KLEMENT VE OHRİ ÜNİVERSİTESİ (BİTOLA-MAKEDONYA)

452 MALTA ÜNİVERSİTESİ (MSIDA-MALTA)

453 KOMRAT DEVLET ÜNİVERSİTESİ (KOMRAT-MOLDOVA)

454 MOLDOVA DEVLET ÜNİVERSİTESİ (KİŞİNEV-MOLDOVA)

455 MOLDOVA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (KİŞİNEV-MOLDOVA)

456 BANAT ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ VE VETERİNERLİK ÜNİVERSİTESİ (TİMİSOARA-ROMANYA)

457 BÜKREŞ ÜNİVERSİTESİ (BÜKREŞ-ROMANYA)

458 BÜKREŞ EKONOMİK ARAŞTIRMALAR AKADEMİSİ (BÜKREŞ-ROMANYA)

459 BÜKREŞ İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (BÜKREŞ-ROMANYA)

460 BÜKREŞ POLİTEKNİK ÜNİVERSİTESİ (BÜKREŞ-ROMANYA)

461 BÜKREŞ TARIM BİLİMLERİ VE  VETERİNERLİK ÜNİVERSİTESİ (BÜKREŞ-ROMANYA)

462 CLUJ-NAPOCA, BABES-BOLYAİ ÜNİVERSİTESİ (CLUJ-ROMANYA)

463 CLUJ-NAPOCA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (CLUJ-ROMANYA)

464 CONSTANTA "OVİDİUS" ÜNİVERSİTESİ (CONSTANTA-ROMANYA)

465 IASI ALEXANDRU IOAN CUZA ÜNİVERSİTESİ (IASI-ROMANYA)

466 TİMİSOARA "BATI" ÜNİVERSİTESİ (TİMİSOARA-ROMANYA)

467 A. S. PUSKİN BATI KAZAKİSTAN SOSYAL BİLİMLER ÜNİVERSİTESİ (URAL-KAZAKİSTAN)

468 S:AMANJOLOV ADINDAKİ DOĞU KAZAKİSTAN DEVLET ÜNİVERSİTESİ (ÖSKEMEN-KAZAKİSTAN)

469 H. DOSMUHAMEDOV ATIRAU DEVLET ÜNİVERSİTESİ (ATIRAU-KAZAKİSTAN)

470 TARAZ DEVLET PEDAGOJİ ENSTİTÜSÜ (TARAZ-KAZAKİSTAN)

471 AKTÖBE DEVLET PEDAGOJİ ENSTİTÜSÜ (AKTÖBE-KAZAKİSTAN)

472 KAZAK DEVLET KIZ PEDAGOJİ ENSTİTÜSÜ (ALMATI-KAZAKİSTAN)

473 T. JURGENOVA KAZAK MİLLİ SANAT AKADEMİSİ (ALMATI-KAZAKİSTAN)

474 KAZAK MİLLİ MÜZİK AKADEMİSİ (ASTANA-KAZAKİSTAN)

475 KORKUT ATA KIZILORDA DEVLET ÜNİVERSİTESİ (KIZILORDA-KAZAKİSTAN)

476 L. N. GUMİLEV AVRASYA DEVLET ÜNİVERSİTESİ (ASTANA-KAZAKİSTAN)

477 M. AUEZOV GÜNEY KAZAKİSTAN DEVLET ÜNİVERSİTESİ (ÇİMKENT-KAZAKİSTAN)

478 O. A. BAYKONUROV JEZKAZGAN DEVLET ÜNİVERSİTESİ (JEZKAZGAN-KAZAKİSTAN)

479 Ş. UALİHANOV KÖKŞETAU DEVLET ÜNİVERSİTESİ (KÖKŞETAU-KAZAKİSTAN)

480 RUSE "ANGEL KUNCHEV" ÜNİVERSİTESİ (ROUSSE-BULGARİSTAN)

482 VARNA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (VARNA-BULGARİSTAN)

483 UKRAYNA ULUSAL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (KİEV-UKRAYNA)

484 GENCE DEVLET ÜNİVERSİTESİ (GENCE-AZERBAYCAN)

485 AZERBAYCAN DEVLET RESSAMLIK AKADEMİSİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

486 BAKÜ MÜZİK AKADEMİSİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

487 P. VLADIGEROV DEVLET MÜZİK AKADEMİSİ (SOFYA-BULGARİSTAN)

488 AZERBAYCAN MİMARLIK VE İNŞAAT ÜNİVERSİTESİ (BAKÜ-AZERBAYCAN)

489 SUMGAYIT DEVLET ÜNİVERSİTESİ (SUMGAYIT-AZERBAYCAN)

490 ABILAYHAN KAZAK ULUSLARARASI İLİŞKİLER VE ALEM DİLLERİ ÜNİVERİTESİ (ALMATI-KAZAKİSTAN)

491 AZERBAYCAN MİLLİ KONSERVATUVARI (BAKÜ-AZERBAYCAN)  
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  Üniversiteler ve Kodları

Kodu Adı
492 DONBAS DEVLET TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (DONETSK-UKRAYNA)

493 KİEV TARAS SEVCHENKO ÜNİVERSİTESİ (KİEV-UKRAYNA) 

494 I. I. MECHNIKOV ODESSA MİLLİ ÜNİVERSİTESİ (ODESSA-UKRAYNA)

495 KİEV MİLLİ EKONOMİ ÜNİVERSİTESİ (KİEV-UKRAYNA)

496 ULUSLARARASI SARAYBOSNA ÜNİVERSİTESİ (SARAYBOSNA-BOSNA-HERSEK)

590 AFRİKA YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

591 AMERİKA YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

592 ASYA YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

593 AVRUPA YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

594 AVUSTRALYA YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

700 HARP OKULLARI

701 POLİS AKADEMİSİ

990 DİĞER YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI
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Tablo 2  Yükseköğretim Lisans Programları ve Kodları

Kodu Adı
8342 ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİMİ
8297 ADALET YÜKSEKOKULU (B) (EKSTERN)
3101 AĞAÇ İŞLERİ ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ / AĞAÇ İŞLERİ ENDÜSTRİSİ MÜHENDİSLİĞİ
4203 AĞAÇ İŞLERİ ENDÜSTRİSİ
8145 AĞAÇ İŞLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
5101 AİLE BİLİMLERİ VE TÜKETİCİ ÖĞRETMENLİĞİ
3102 AİLE EKONOMİSİ VE BESLENME ÖĞRETMENLİĞİ
8341 AİLE VE TÜKETİCİ  BİLİMLERİ
8120 AİLE VE TÜKETİCİ  BİLİMLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
3103 AKTÜARYA / AKTÜERYA   
5102 AKTÜERYA BİLİMLERİ
8304 ALMAN DİL BİLİMİ 
4204 ALMAN DİLİ
8121 ALMAN DİLİ  VE KÜLTÜRÜ
6104 ALMAN DİLİ VE EDEBİYATI
3105 ALMANCA ÖĞRETMENLİĞİ
8305 AMERİKAN DİLİ VE EDEBİYATI 
3106 AMERİKAN KÜLTÜRÜ VE EDEBİYATI
3107 ANA OKULU ÖĞRETMENLİĞİ / ANAOKULU ÖĞRETMENLİĞİ
7101 ANTRENÖRLÜK EĞİTİMİ
3108 ANTROPOLOJİ
3109 ARAP DİLİ VE EDEBİYATI
3110 ARAPÇA ÖĞRETMENLİĞİ
3111 ARKEOLOJİ
3112 ARKEOLOJİ VE SANAT TARİHİ
4208 ARNAVUTÇA
8146 ARP
3113 ARŞİVCİLİK
4209 ASFALTİT VE PETROL-GAZ ÜRETİMİNİN FİZİKİ SÜREÇLERİ
8306 ASTRONOMİ 
3114 ASTRONOMİ VE UZAY BİLİMLERİ
3115 AVRUPA BİRLİĞİ İLİŞKİLERİ
4211 AZERBAYCAN DİLİ VE EDEBİYATI
8343 AZERBAYCAN TÜRKÇESİ VE EDEBİYATI
8147 BAHÇE BİTKİLERİ
4212 BAHÇE VE TARLA BİTKİLERİ
7105 BALE
7106 BALE DANSÇILIĞI
3116 BALIKÇILIK TEKNOLOJİSİ MÜHENDİSLİĞİ
7107 BANDO ŞEFLİĞİ
3117 BANKACILIK
3118 BANKACILIK FİNANS
6119 BANKACILIK VE FİNANS / BANKACILIK VE FİNANSMAN
3120 BANKACILIK VE SİGORTACILIK
8122 BASIM VE YAYIMCILIK
8148 BASIN VE YAYIMCILIK
3121 BASIN VE YAYIN / BASIN-YAYIN
8149 BASKI ÖĞRETMENLİĞİ
7150 BASKI SANATLARI
8150 BATI AVRUPA İŞ İDARESİ VE İKTİSAT
4215 BATI DİLLERİ
8307 BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ 
7102 BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR ÖĞRETMENLİĞİ
8123 BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU
8124 BESİN TEKNOLOJİSİ VE ÖĞRETMENLİĞİ
3122 BESLENME VE DİYETETİK
7208 BİLEŞİK SANATLAR / BİRLEŞİK SANATLAR
4216 BİLGİ İŞLEMİ
8308 BİLGİ TEKNOLOJİLERİ 
8144 BİLGİ VE BELGE YÖNETİMİ
3123 BİLGİSAYAR
8143 BİLGİSAYAR BİLİMİ / BİLGİSAYAR BİLİMLERİ
5137 BİLGİSAYAR BİLİMİ VE MÜHENDİSLİĞİ / BİLGİSAYAR BİLİMLERİ MÜHENDİSLİĞİ
8309 BİLGİSAYAR DONANIMI VE TEKNOLOJİSİ 
3124 BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ
3125 BİLGİSAYAR ÖĞRETMENLİĞİ
3126 BİLGİSAYAR SİSTEMLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
4220 BİLGİSAYAR SİSTEMLERİ VE AĞLARI
8151 BİLGİSAYAR SİSTEMLERİ VE TEKNOLOJİLERİ
8125 BİLGİSAYAR TEKNOLOJİSİ BÖLÜMÜ
8152 BİLGİSAYAR TEKNOLOJİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
3127 BİLGİSAYAR TEKNOLOJİSİ VE BİLİŞİM SİSTEMLERİ
8153 BİLGİSAYAR TEKNOLOJİSİ VE BÜRO YÖNETİMİ
4222 BİLGİSAYAR UYGULAMALI EKONOMİ
8154 BİLGİSAYAR VE ENFORMASYON SİSTEMLERİ
8155 BİLGİSAYAR VE ENFORMATİK / BİLGİSAYAR-ENFORMATİK
8156 BİLGİSAYAR VE ENFORMATİK MÜHENDİSLİĞİ
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Tablo 2  Yükseköğretim Lisans Programları ve Kodları
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3128 BİLGİSAYAR VE KONTROL ÖĞRETMENLİĞİ 
8310 BİLGİSAYAR VE ÖĞRETİM TEKNOLOJİLERİ ÖĞRETİMİ 
3129 BİLGİSAYAR VE ÖĞRETİM TEKNOLOJİLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
8157 BİLİM TARİHİ
5103 BİLİŞİM SİSTEMLERİ MÜHENDİSLİĞİ
3130 BİLİŞİM SİSTEMLERİ VE TEKNOLOJİLERİ
8158 BİTKİ KORUMA
6131 BİTKİSEL ÜRETİM
3132 BİYOKİMYA
3133 BİYOLOJİ
5138 BİYOLOJİ BİLİMLERİ VE BİYO MÜHENDİSLİK
3364 BİYOLOJİ ÖĞRETMENLİĞİ
4226 BİYOLOJİ-EKOLOJİ, ÇEVRE KORUMA
4227 BİYOLOJİ-ZİRAİ BİLİMLER
5104 BİYOMEDİKAL CİHAZ TEKNOLOJİSİ
3134 BİYOMEDİKAL MÜHENDİSLİĞİ
3135 BİYOMÜHENDİSLİK
9114 BİYOSİSTEM MÜHENDİSLİĞİ
4228 BOŞNAKÇA
8159 BOYA-APRE ÖĞRETMENLİĞİ
4229 BÖLGE BİLİM
3136 BULGAR DİLİ VE EDEBİYATI
4230 BULGAR FİLOLOJİSİ
3137 BÜRO YÖNETİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
8239 BÜRO YÖNETİMİ VE SEKRETERLİK
8160 CAM
8311 CEBİR VE SAYILAR TEORİSİ 
4232 CEVHER HAZIRLAMA MÜHENDİSLİĞİ
7151 CİLT
3138 COĞRAFYA
3365 COĞRAFYA ÖĞRETMENLİĞİ
3139 ÇAĞDAŞ TÜRK LEHÇELERİ VE EDEBİYATLARI
3140 ÇAĞDAŞ YUNAN DİLİ VE EDEBİYATI
7136 ÇALGI YAPIM / ENSTRÜMAN YAPIM
8312 ÇALIŞMA EKONOMİSİ 
3141 ÇALIŞMA EKONOMİSİ VE ENDÜSTRİ İLİŞKİLERİ
8202 ÇEVİRİBİLİM (İNGİLİZCE)
8313 ÇEVRE BİLİMLERİ VE YÖNETİMİ 
4233 ÇEVRE KORUMA TESİSATI VE DONANIMI
3142 ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ
8314 ÇEVREBİLİM 
3143 ÇİÇEK, ÖRGÜ, DOKUMA ÖĞRETMENLİĞİ
3144 ÇİN DİLİ VE EDEBİYATI
7152 ÇİZGİ FİLM (ANİMASYON)
4235 ÇOCUK GELİŞİMİ
3145 ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ
6146 ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
8161 ÇOCUK GELİŞİMİ VE EV YÖNETİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
8126 ÇOCUK GELİŞİMİ VE OKUL ÖNCESİ ÖĞRETMENLİĞİ / ÇOCUK GELİŞİMİ VE OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
8162 ÇOCUK SAĞLIĞI VE EĞİTİMİ
7209 DANS
8163 DEKORATİF EŞYALAR VE ÇİÇEK ÖĞRETMENLİĞİ
3147 DEKORATİF SANATLAR ÖĞRETMENLİĞİ
8127 DEKORATİF ÜRÜNLER ÖĞRETMENLİĞİ
8164 DENİZ BİLİMLERİ
8165 DENİZ BİLİMLERİ VE TEKNOLOJİSİ
3150 DENİZ İŞLETMECİLİĞİ VE YÖNETİCİLİĞİ / DENİZ İŞLETMECİLİĞİ VE YÖNETİMİ  / DENİZCİLİK İŞLETMELERİ YÖNETİMİ 
3148 DENİZ TEKNOLOJİSİ MÜHENDİSLİĞİ
3149 DENİZ ULAŞTIRMA İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ
4237 DENİZ VE LİMAN İŞLETME
4238 DENİZCİLİK İŞLETMELERİ YÖNETİMİ
4239 DENİZDE PETROL VE GAZ ÜRETİM ARAÇLARI
3151 DERİ MÜHENDİSLİĞİ
8166 DERİ TEKNOLOJİSİ
8167 DERİ VE LİF TEKNOLOJİSİ
8168 DEVLET KONSERVATUVARI
8169 DEVLET TÜRK MUSİKİSİ KONSERVATUARI / DEVLET TÜRK MUSİKİSİ KONSERVATUVARI
4240 DİL AĞIRLIKLI PROGRAMLAR
4241 DİL BİLGİSİ
6152 DİL BİLİMİ
8315 DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ ÖĞRETMENLİĞİ 
6366 DİŞ HEKİMLİĞİ
4243 DOĞU DİLLERİ
8170 DOKUMA ÖĞRETMENLİĞİ
8171 DOKUMA VE ÖRGÜ ÖĞRETMENLİĞİ
3153 DOKÜMANTASYON VE ENFORMASYON
8172 DÖKÜM İŞLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
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3154 DÖKÜM ÖĞRETMENLİĞİ
7153 DRAMATİK YAZARLIK-DRAMATURJİ / DRAMATURJİ-DRAMATİK YAZARLIK
7210 DUYSAL (SES) SANATLARI TASARIMI
4244 DÜNYA DİNLERİ
3155 EBELİK
3156 ECZACILIK 
4246 EDEBİYAT
8173 EĞİTİM BİLİMLERİ
3157 EĞİTİM İLETİŞİMİ VE PLANLAMASI
8174 EĞİTİM PROGRAMLARI VE ÖĞRETİM
8175 EĞİTİM YÖNETİCİLİĞİ VE DENETİCİLİĞİ
8176 EĞİTİM YÖNETİMİ VE PLANLAMASI
8177 EĞİTİMDE ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME / EĞİTİMDE ÖLÇME-DEĞERLENDİRME
8128 EĞİTİMDE PSİKOLOJİK HİZMETLER
8316 EKOLOJİ 
3158 EKONOMETRİ
3159 EKONOMİ
9113 EKONOMİ POLİTİK VE TOPLUM FELSEFESİ
5105 EKONOMİ VE FİNANS
5106 EKONOMİ-YÖNETİM BİLİMLERİ PROGRAMLARI
8179 EL SANATLARI ÖĞRETMENLİĞİ
4248 ELEKTRİK GÜÇ MÜHENDİSLİĞİ
4249 ELEKTRİK GÜÇ MÜHENDİSLİĞİ VE DONANIMI
4250 ELEKTRİK GÜÇ ÜRETİMİ VE ELEKTRİK DONANIMI
8180 ELEKTRİK İŞLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
3160 ELEKTRİK MÜHENDİSLİĞİ
3161 ELEKTRİK ÖĞRETMENLİĞİ
3162 ELEKTRİK VE ELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ / ELEKTRİK-ELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ
4251 ELEKTRİK VE MALZEME DONANIMI
4252 ELEKTRONİK
8181 ELEKTRONİK İŞLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
3163 ELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ
3164 ELEKTRONİK ÖĞRETMENLİĞİ
6165 ELEKTRONİK VE BİLGİSAYAR ÖĞRETMENLİĞİ
3166 ELEKTRONİK VE HABERLEŞME MÜHENDİSLİĞİ
3167 ELEKTRONİK VE HABERLEŞME ÖĞRETMENLİĞİ 
4253 ELEKTRONİK VE TELEKOMÜNİKASYON
3168 ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ
8318 ENDÜSTRİ SİSTEMLERİ MÜHENDİSLİĞİ 
7154 ENDÜSTRİ TASARIMI
3169 ENDÜSTRİ ÜRÜNLERİ TASARIMI
4254 ENDÜSTRİ YÖNETİMİ
4255 ENDÜSTRİ YÖNETİMİ VE MÜHENDİSLİK
3170 ENDÜSTRİYEL TASARIM
3171 ENDÜSTRİYEL TEKNOLOJİ ÖĞRETMENLİĞİ
8182 ENERJİ MÜHENDİSLİĞİ
3172 ENERJİ ÖĞRETMENLİĞİ
8319 ENERJİ SİSTEMLERİ MÜHENDİSLİĞİ 
4257 ENFORMASYON SİSTEMLERİ MÜHENDİSLİĞİ
6173 ENFORMASYON TEKNOLOJİLERİ
3174 ENFORMATİK  / ENFORMATİK (ALMANCA)
8129 ESKİ ÇAĞ DİLLERİ VE KÜLTÜRLERİ / ESKİÇAĞ DİLLERİ VE KÜLTÜRLERİ
7156 ESKİ ÇİNİ ONARIMI  / ESKİ ÇİNİ ONARIMLARI
8185 ESKİ KUMAŞ DESENLERİ
8186 ESKİ YAZI
7157 ESKİ YAZI (HAT)
3175 ESKİ YUNAN DİLİ VE EDEBİYATI
4258 EŞİT AĞIRLIKLI PROGRAMLAR
3176 ETNOLOJİ
3177 EV EKONOMİSİ
8187 EV İDARESİ VE AİLE EKONOMİSİ
3178 EV YÖNETİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
8188 EV-İŞ EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
8130 EV-İŞ VE EV EKONOMİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
8189 FAGOT
3179 FARS DİLİ VE EDEBİYATI
3180 FELSEFE
9126 FELSEFE (AÇIKÖĞRETİM)
3367 FELSEFE GRUBU ÖĞRETMENLİĞİ
3181 FEN BİLGİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
9122 FEN PROGRAMLARI
4260 FİLOLOJİ
5107 FİNANS MATEMATİĞİ
4261 FİNANS-SİGORTA
3182 FİZİK
3183 FİZİK ANTROPOLOJİ
3184 FİZİK MÜHENDİSLİĞİ
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3368 FİZİK ÖĞRETMENLİĞİ
3185 FİZİK TEDAVİ VE REHABİLİTASYON
4262 FİZİK VE ASTRONOMİ
8344 FİZYOTERAPİ VE REHABİLİTASYON
8190 FLÜT
7108 FOLKLOR VE ETNOMÜZİKOLOJİ
7158 FOTOĞRAF
8345 FOTOĞRAF VE GRAFİK SANATLAR
7211 FOTOĞRAF VE VİDEO
4264 FRANSIZ DİLİ
3186 FRANSIZ DİLİ VE EDEBİYATI
8131 FRANSIZ DİLİ VE KÜLTÜRÜ
3187 FRANSIZCA ÖĞRETMENLİĞİ
4265 GASTRONOMİ
5108 GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI
6188 GAZETECİLİK
8191 GAZETECİLİK VE HALKLA İLİŞKİLER
8320 GELENEKSEL EL SANATLARI 
7159 GELENEKSEL TÜRK EL SANATLARI
7195 GELENEKSEL TÜRK EL SANATLARI ÖĞRETMENLİĞİ
8321 GELENEKSEL TÜRK SANATLARI 
8322 GEMİ İNŞAAT VE GEMİ MAKİNELERİ MÜHENDİSLİĞİ  / GEMİ İNŞAATI VE GEMİ MAKİNELERİ MÜHENDİSLİĞİ
3189 GEMİ İNŞAATI MÜHENDİSLİĞİ
4268 GEMİ İNŞAATI VE DENİZCİLİK TEKNOLOJİLERİ
8192 GEMİ MAKİNALARI / GEMİ MAKİNELERİ
9095 GEMİ MAKİNELERİ
3190 GEMİ MAKİNELERİ İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ
8193 GEMİ MAKİNELERİ MÜHENDİSLİĞİ
8194 GEMOLOJİ
4270 GENEL TARİH
8195 GENETİK VE BİYOMÜHENDİSLİK
9034 GEOMATİK MÜHENDİSLİĞİ
8196 GIDA BİLİMİ VE TEKNOLOJİSİ
3191 GIDA MÜHENDİSLİĞİ
4271 GIDA TEKNOLOJİLERİ
7109 GİTAR
3192 GİYİM ENDÜSTRİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
8197 GİYİM ENDÜSTRİSİ VE GİYİM ÖĞRETMENLİĞİ / GİYİM ENDÜSTRİSİ VE GİYİM SANATLARI ÖĞRETMENLİĞİ
3193 GİYİM ÖĞRETMENLİĞİ
3194 GÖRME ENGELLİLER ÖĞRETMENLİĞİ
7190 GÖRSEL İLETİŞİM SANATI
5109 GÖRSEL İLETİŞİM TASARIMI
7191 GÖRSEL SANATLAR VE GÖRSEL İLETİŞİM TASARIMI
4272 GÖRSEL SANATLAR VE İLETİŞİM TASARIMI
8353 GÖRÜNTÜ SANATLARI
7160 GRAFİK
7196 GRAFİK ÖĞRETMENLİĞİ
7145 GRAFİK SANATLAR / GRAFİK SANATLARI
7161 GRAFİK TASARIM
7162 GRAFİK TASARIMI
9118 GÜMRÜK İŞLETME
8346 GÜRCÜ DİLİ VE EDEBİYATI
3195 GÜVERTE
8294 GÜVERTE (DKK)
4276 HABERLEŞME DONANIMI VE TEKNOLOJİLERİ
8323 HABERLEŞME MÜHENDİSLİĞİ 
4277 HABERLEŞME MÜHENDİSLİĞİ VE TEKNOLOJİSİ
8198 HABERLEŞME TEKNOLOJİSİ
7163 HALI, KİLİM VE ESKİ KUMAŞ DESENLERİ
5110 HALK BİLİM / HALKBİLİM
3196 HALK BİLİMİ (FOLKLOR) / HALKBİLİMİ (FOLKLOR)
8200 HALK EĞİTİMİ
3197 HALKLA İLİŞKİLER
5111 HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK
3198 HALKLA İLİŞKİLER VE TANITIM
8324 HARİTA MÜHENDİSLİĞİ 
8201 HAVA KONTROLÖRÜ
7215 HAVA TRAFİK KONTROL
3199 HAVA ULAŞTIRMA
8325 HAVACILIK 
3200 HAVACILIK ELEKTRİK VE ELEKTRONİĞİ
5112 HAVACILIK MÜHENDİSLİĞİ
3201 HAVACILIK VE UZAY MÜHENDİSLİĞİ 
3202 HAYVANSAL ÜRETİM
3203 HAZIR GİYİM ÖĞRETMENLİĞİ
8203 HAZIR GİYİM TEKNOLOJİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
3204 HEMŞİRELİK
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3205 HEMŞİRELİK VE SAĞLIK HİZMETLERİ
7164 HEYKEL
9117 HIRVAT DİLİ VE EDEBİYATI
8326 HİDROJEOLOJİ 
3206 HİDROJEOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ
3207 HİNDOLOJİ
6208 HİTİTOLOJİ
8204 HOLLANDA DİLİ VE EDEBİYATI
3209 HUKUK 
3210 HUNGAROLOJİ
8205 İÇ MİMARİ  
7165 İÇ MİMARİ VE ÇEVRE TASARIMI
3211 İÇ MİMARLIK
3212 İÇ MİMARLIK VE ÇEVRE TASARIMI 
3213 İKTİSAT
6214 İLAHİYAT
3215 İLETİŞİM
8327 İLETİŞİM BİLİMLERİ 
8132 İLETİŞİM SANATLARI
5113 İLETİŞİM TASARIMI
7212 İLETİŞİM TASARIMI (MULTIMEDIA)
7168 İLETİŞİM VE TASARIM
3216 İLKÖĞRETİM DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
3217 İLKÖĞRETİM MATEMATİK ÖĞRETMENLİĞİ
5114 İMALAT MÜHENDİSLİĞİ
3218 İNGİLİZ DİL BİLİMİ
4288 İNGİLİZ DİLİ
3219 İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI
4290 İNGİLİZ DİLİ VE KARŞILAŞTIRMALI EDEBİYAT
8293 İNGİLİZ DİLİ VE KÜLTÜRÜ
3220 İNGİLİZCE ÖĞRETMENLİĞİ
8328 İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ 
3221 İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ
8206 İPLİKÇİLİK ÖĞRETMENLİĞİ
3222 İSPANYOL DİLİ VE EDEBİYATI
3223 İSTATİSTİK
3224 İSTATİSTİK VE BİLGİSAYAR BİLİMLERİ
8207 İŞ İDARESİ
8208 İŞ İDARESİ VE İKTİSAT
8133 İŞ VE TEKNİK EĞİTİM ÖĞRETMENLİĞİ
8209 İŞ YÖNETİMİ VE TİCARET EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ / İŞ YÖNETİMİ VE TİCARET ÖĞRETMENLİĞİ
3225 İŞİTME ENGELLİLER ÖĞRETMENLİĞİ
3226 İŞLETME / İŞLETMECİLİK
3227 İŞLETME BİLGİ YÖNETİMİ
4294 İŞLETME EKONOMİSİ
8210 İŞLETME ENFORMATİĞİ
3228 İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ
8134 İŞLETME ÖĞRETMENLİĞİ
4295 İŞLETME YÖNETİMİ
8211 İŞLETME, MUHASEBE VE TİCARET ÖĞRETMENLİĞİ
6229 İŞLETME-EKONOMİ / İŞLETME-İKTİSAT
3230 İTALYAN DİLİ VE EDEBİYATI
3231 JAPON DİLİ VE EDEBİYATI
3232 JAPONCA ÖĞRETMENLİĞİ
4297 JEODEZİ
3233 JEODEZİ VE FOTOGRAMETRİ MÜHENDİSLİĞİ
4298 JEODEZİ VE HARİTACILIK
3234 JEOFİZİK MÜHENDİSLİĞİ
4299 JEOLOJİ
6235 JEOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ
3236 KALIPÇILIK ÖĞRETMENLİĞİ
3237 KAMU YÖNETİMİ
3238 KARA ULAŞTIRMA
3239 KARŞILAŞTIRMALI EDEBİYAT
8212 KAYNAK ÖĞRETMENLİĞİ
4301 KAZAK DİLİ VE EDEBİYATI
4302 KAZAKİSTAN TARİHİ
8213 KEMAN
3283 KENTSEL TASARIM VE PEYZAJ MİMARİSİ / KENTSEL TASARIM VE PEYZAJ MİMARLIĞI
4303 KENTSEL TASARIM VE PEYZAJ MİMARLIĞI
4304 KIRGIZ DİLİ ÖĞRETMENLİĞİ
4305 KIRGIZ DİLİ VE EDEBİYATI
3240 KİMYA
6241 KİMYA MÜHENDİSLİĞİ
3369 KİMYA ÖĞRETMENLİĞİ
8329 KİMYA TEKNOLOJİSİ 
4306 KİMYA VE PROSES MÜHENDİSLİĞİ
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4307 KİMYA/BİYOLOJİ KİMYA
5115 KİMYA-BİYOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ
8214 KLARNET
3242 KLASİK ARKEOLOJİ
4308 KLİNİK VETERİNERLİK VE ECZACILIK
8199 KOMPOSİZYON VE MÜZİK TEORİSİ
7111 KOMPOSİZYON VE ORKESTRA ŞEFLİĞİ
7221 KOMPOZİSYON
3243 KONAKLAMA İŞLETMECİLİĞİ
3244 KONAKLAMA İŞLETMECİLİĞİ ÖĞRETMENLİĞİ
8215 KONAKLAMA VE TURİZM İŞLETMECİLİĞİ
8216 KONTRABAS
3245 KONTROL MÜHENDİSLİĞİ
8347 KONTROL ÖĞRETMENLİĞİ
8141 KONTROL VE BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ
3246 KORE DİLİ VE EDEBİYATI
7112 KOREOLOJİ
8217 KORNO
7113 KORO
8218 KUAFÖRLÜK ÖĞRETMENLİĞİ
3247 KUAFÖRLÜK VE GÜZELLİK BİLGİSİ ÖĞRETMENLİĞİ
8219 KUYUMCULUK
8220 KÜLTÜR BİTKİLERİ ÜRETİMİ VE PAZARLAMASI
8330 KÜLTÜR YÖNETİMİ 
5141 KÜLTÜREL ETÜDLER / KÜLTÜREL ETÜTLER
8221 KÜLTÜRTEKNİK
5116 KÜRESEL VE ULUSLARARASI İLİŞKİLER / KÜRESEL SİYASET VE ULUSLARARASI İLİŞKİLER
3248 KÜTÜPHANECİLİK
4309 KÜTÜPHANECİLİK VE BİLGİ ÇALIŞMALARI
3249 LATİN DİLİ VE EDEBİYATI
3250 LEH DİLİ VE EDEBİYATI
4310 LENGÜİSTİK TERCÜME TEORİSİ VE PRATİĞİ
8222 LOJİSTİK YÖNETİMİ
3251 MADEN MÜHENDİSLİĞİ
8295 MAKİNA (DKK)
8224 MAKİNA RESSAMLIĞI ÖĞRETMENLİĞİ / MAKİNE RESSAMLIĞI ÖĞRETMENLİĞİ
3253 MAKİNA RESSAMLIĞI VE KONSTRÜKSİYON ÖĞR./MAKİNE RESMİ VE KONSTRÜKSİYONU ÖĞR./MAKİNE-RESİM VE KONSTR. ÖĞR.
8223 MAKİNE
3252 MAKİNE MÜHENDİSLİĞİ
5117 MAKİNE ÖĞRETMENLİĞİ
4313 MAKİNE ÜRETİMİ TEKNİK VE TEKNOLOJİSİ
4314 MAKİNE VE İMALAT MÜHENDİSLİĞİ
4315 MAKİNE VE ÜRETİM MÜHENDİSLİĞİ
4316 MAKİNE YAPIM TEKNİĞİ VE TEKNOLOJİLERİ
4317 MAKİNE YAPIMI MÜHENDİSLİĞİ VE TEKNOLOJİSİ
3254 MALİYE
8225 MALİYE-MUHASEBE
8226 MALZEME  
5118 MALZEME BİLİMİ VE MÜHENDİSLİĞİ
8227 MALZEME MÜHENDİSLİĞİ
3255 MATBAA ÖĞRETMENLİĞİ / MATBAACILIK ÖĞRETMENLİĞİ
6256 MATEMATİK
3257 MATEMATİK MÜHENDİSLİĞİ
3370 MATEMATİK ÖĞRETMENLİĞİ
3258 MATEMATİK VE BİLGİSAYAR / MATEMATİK-BİLGİSAYAR
3256 MATEMATİK VE BİLGİSAYAR BİLİMLERİ
8228 MATEMATİK VE İNFORMATİK / MATEMATİK-İNFORMATİK
8229 MATEMATİK VE İSTATİSTİK
8230 MATEMATİK-BİLGİSAYAR PROGRAMCILIĞI
8244 MEDYA VE İLETİŞİM
3259 MEDYA VE İLETİŞİM SİSTEMLERİ
5119 MEKATRONİK MÜHENDİSLİĞİ
5120 MEKATRONİK ÖĞRETMENLİĞİ
7197 MESLEKİ RESİM ÖĞRETMENLİĞİ
8231 METAL İŞLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
3260 METAL ÖĞRETMENLİĞİ
8232 METALURJİ MÜHENDİSLİĞİ
3261 METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLİĞİ
6262 METEOROLOJİ MÜHENDİSLİĞİ
5139 MİKROELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ
3263 MİMARLIK
3264 MOBİLYA VE DEKORASYON ÖĞRETMENLİĞİ
3266 MODA TASARIMI
3265 MODA TASARIMI ÖĞRETMENLİĞİ
3375 MODA VE TASARIM
7169 MODA VE TEKSTİL TASARIM / MODA VE TEKSTİL TASARIMI / TEKSTİL VE MODA TASARIMI 
5144 MODEL ÖĞRETMENLİĞİ
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7114 MODERN DANS
5121 MOLEKÜLER BİYOLOJİ
3267 MOLEKÜLER BİYOLOJİ VE GENETİK
8233 MOTOR ÖĞRETMENLİĞİ
3268 MUHASEBE
3269 MUHASEBE BİLGİ SİSTEMLERİ
9115 MUHASEBE VE DENETİM
5123 MUHASEBE VE FİNANSAL YÖNETİM / MUHASEBE VE FİNANS YÖNETİMİ
3270 MUHASEBE VE FİNANSMAN ÖĞRETMENLİĞİ
4322 MUHASEBE VE MALİYE
3381 MUHASEBE-FİNANSMAN
8234 MUHASEBE-İŞLETME ÖĞRETMENLİĞİ
8235 MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ
9124 MÜHENDİSLİK PROGRAMLARI
3271 MÜHENDİSLİK VE DOĞA BİLİMLERİ PROGRAMLARI
3272 MÜTERCİM TERCÜMANLIK / MÜTERCİM-TERCÜMANLIK 
8178 MÜTERCİM-TERCÜMANLIK (ALMANCA)
8184 MÜTERCİM-TERCÜMANLIK (FRANSIZCA)
8242 MÜTERCİM-TERCÜMANLIK (İNG-FRA-TÜRKÇE)
8290 MÜTERCİM-TERCÜMANLIK (İNGİLİZCE)
7148 MÜZİK
7205 MÜZİK (PİYANO, YAYLI ÇALGILAR, NEFESLİ ÇALGILAR VE VURMA ÇALGILAR, KORO, TEORİ-KOMPOSİZYON, RİTMİK MÜZİK)
8291 MÜZİK (PİYANO, YAYLI ÇALGILAR, NEFESLİ ÇALGILAR VE VURMA ÇALGILAR,ŞAN, TEORİ-KOMPOSİZYON)
7171 MÜZİK BİLİMLERİ
7143 MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ
5124 MÜZİK TEKNOLOJİLERİ / MÜZİK TEKNOLOJİSİ
8236 MÜZİK TEORİSİ
7213 MÜZİK TOPLULUKLARI
7115 MÜZİKOLOJİ / GENEL MÜZİKOLOJİ
3273 NAKIŞ ÖĞRETMENLİĞİ
7116 NEFESLİ ÇALGILAR
7117 NEFESLİ ÇALGILAR VE VURMA ÇALGILAR / NEFESLİ VE VURMA ÇALGILAR
8286 NEFESLİ ÇALGILAR VE VURMA SAZLAR
8237 NEFESLİ SAZLAR
3274 NÜKLEER ENERJİ MÜHENDİSLİĞİ
8238 OBUA
8332 OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ 
3275 OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ / OKUL ÖNCESİ ÖĞRETMENLİĞİ
7118 OPERA
8240 OPERA, KORO VE POPÜLER MÜZİK ŞARKICILIĞI
8348 ORKESTRA ŞEFLİĞİ
3276 ORMAN ENDÜSTRİSİ MÜHENDİSLİĞİ
6277 ORMAN MÜHENDİSLİĞİ
4325 OTEL İŞLETMECİLİĞİ
9116 OTEL YÖNETİCİLİĞİ
4326 OTOMASYON ENFORMASYON VE KONTROL DONANIMI
4327 OTOMASYON ENFORMASYON VE KONTROL TEKNİKLERİ
4328 OTOMASYON, BİLGİ VE KONTROL MÜHENDİSLİĞİ
4329 OTOMOBİL MÜHENDİSLİĞİ VE TEKNOLOJİLERİ
8333 OTOMOTİV MÜHENDİSLİĞİ 
3278 OTOMOTİV ÖĞRETMENLİĞİ
7119 OYUNCULUK
4330 ÖZBEK DİLİ VE EDEBİYATI
8135 ÖZEL EĞİTİM
8136 ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENLİĞİ
3279 PALEOANTROPOLOJİ
8334 PAZARLAMA 
8349 PAZARLAMA ÖĞRETMENLİĞİ
3280 PERAKENDE SATIŞ VE MAĞAZACILIK
8241 PETROL MÜHENDİSLİĞİ
4333 PETROL TEKNOLOJİSİ VE PETROKİMYA
4334 PETROL VE DOĞALGAZ JEOLOJİSİ
3281 PETROL VE DOĞALGAZ MÜHENDİSLİĞİ
4335 PETROL VE GAZ KUYULARININ AÇILMASI
4336 PETROL VE GAZ ÜRETİM MAKİNELERİ VE TEÇHİZATI
4337 PETROL-GAZ BORU HATLARININ VE DEPOLARININ PROJELENDİRİLMESİ, İNŞAASI VE İŞLETİLMESİ
4338 PETROL-GAZ YATAKLARININ İŞLETİLMESİ VE KULLANIMI
3282 PEYZAJ MİMARİSİ VE KENTSEL TASARIM
6283 PEYZAJ MİMARLIĞI
7216 PİLOTAJ
7120 PİYANO
7122 PİYANO ARP / PİYANO VE HARP
7121 PİYANO ONARIMI VE YAPIMI / PİYANO YAPIMI VE ONARIMI
8243 PLASTİK SANATLAR   
7173 PLASTİK SANATLAR (RESİM-HEYKEL VE TAKI TASARIMI, SERAMİK) / PLASTİK SANATLAR (RESİM, HEYKEL,SERAMİK VE TAKI TASARIMI)
8245 PLASTİK SANATLAR (RESİM-HEYKEL SERAMİK) / PLASTİK SANATLAR(RESİM-HEYKEL VE SERAMİK)
9120 POLİMER MÜHENDİSLİĞİ
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3284 PREHİSTORYA
3285 PROTOHİSTORYA VE ÖNASYA ARKEOLOJİSİ
3286 PSİKOLOJİ
3290 PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİK / REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK
8247 RADYO VE TELEVİZYON / RADYO-TV
3287 RADYO, SİNEMA VE TELEVİZYON / RADYO, TELEVİZYON VE SİNEMA / RADYO-TELEVİZYON, SİNEMA
3288 RADYO, TV VE SİNEMA
3289 RADYO-TV-SİNEMA
5126 RADYO-TV-SİNEMA VE GÖRSEL SANATLAR
8248 REHBERLİK   
8249 REKLAM TASARIMI VE İLETİŞİMİ
3291 REKLAMCILIK
3292 REKLAMCILIK VE HALKLA İLİŞKİLER
7103 REKREASYON
7188 RESİM
7144 RESİM İŞ ÖĞRETMENLİĞİ / RESİM-İŞ ÖĞRETMENLİĞİ
8137 RESİM ÖĞRETMENLİĞİ
8298 RESİM-HEYKEL (PLASTİK SANATLAR)
8250 RESİM-İŞ EĞİTİMİ
8251 RESTORASYON 
8299 RİTMİK MÜZİK
8138 ROMEN DİLİ VE EDEBİYATI
9125 RUS DİLİ
3293 RUS DİLİ VE EDEBİYATI
4341 RUS FİLOLOJİSİ
4342 RUSÇA ÖĞRETMENLİĞİ
3294 SAĞLIK EĞİTİMİ
3295 SAĞLIK İDARESİ 
3296 SAĞLIK KURUMLARI İŞLETMECİLİĞİ
3298 SAĞLIK KURUMLARI YÖNETİCİLİĞİ
3297 SAĞLIK MEMURLUĞU
6298 SAĞLIK YÖNETİMİ
7175 SAHNE DEKORLARI VE KOSTÜMÜ
8335 SAHNE SANATLARI 
7176 SAHNE TASARIMI
8252 SAHNE VE GÖRÜNTÜ SANATLARI
7192 SAHNE VE GÖSTERİ SANATLARI YÖNETİMİ
7177 SANAT (TASARIM) YÖNETİMİ
3299 SANAT TARİHİ
4345 SANAT TARİHİ VE MÜZECİLİK
8336 SANAT TARİHİ VE TEOLOJİSİ 
4346 SANAT TARİHİ VE TEORİSİ
8253 SANAT TASARIMI
3300 SANAT VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMLARI
7214 SANAT YÖNETİMİ
4347 SANAYİ EKONOMİSİ
4348 SAYISAL PROGRAMLAR
7189 SERAMİK
3301 SERAMİK MÜHENDİSLİĞİ
7198 SERAMİK ÖĞRETMENLİĞİ
7146 SERAMİK SANATLAR  / SERAMİK SANATLARI
7179 SERAMİK VE CAM / SERAMİK VE CAM TASARIMI
4350 SERAMİK VE CAM TASARIMI
3302 SERMAYE PİYASASI
9111 SERMAYE PİYASASI DENETİM DERECELENDİRME
7223 SES EĞİTİMİ
6303 SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ
3304 SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ VE TURİZM REHBERLİĞİ 
3305 SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ VE TURİZM REHBERLİĞİ ÖĞRETMENLİĞİ
8254 SIHHİ TESİSAT ÖĞRETMENLİĞİ
3309 SINIF ÖĞRETMENLİĞİ
3306 SİGORTACILIK
5127 SİGORTACILIK VE RİSK YÖNETİMİ
8292 SİNEMA
3307 SİNEMA VE TELEVİZYON
3308 SİNEMA-TV
8246 SİNEMA-TV FOTOĞRAF / SİNEMA-TV-FOTOĞRAF
3310 SİNOLOJİ
3311 SİSTEM MÜHENDİSLİĞİ
3312 SİVİL HAVA ULAŞTIRMA İŞLETMECİLİĞİ
3313 SİYASET BİLİMİ
3314 SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ
3315 SİYASET BİLİMİ VE ULUSLARARASI İLİŞKİLER
8255 SLAV DİLLERİ VE EDEBİYATI
3316 SOSYAL ANTROPOLOJİ
3317 SOSYAL BİLGİLER ÖĞRETMENLİĞİ
6318 SOSYAL HİZMETLER / SOSYAL HİZMET
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9121 SOSYAL PROGRAMLAR
4353 SOSYAL VE SİYASAL BİLİMLER
3319 SOSYOLOJİ
9127 SOSYOLOJİ (AÇIKÖĞRETİM)
4354 SÖZEL PROGRAMLAR
7219 SPOR BİLİMLERİ
8256 SPOR BİLİMLERİ VE TEKNOLOJİSİ
7104 SPOR YÖNETİCİLİĞİ
3320 SU ÜRÜNLERİ
8337 SU ÜRÜNLERİ MÜHENDİSLİĞİ 
3321 SÜMEROLOJİ
8257 SÜSLEME VE DEKORATİF SANATLAR / SÜSLEME VE DEKORATİF SANATLARI
8258 SÜT TEKNOLOJİSİ
7123 ŞAN
7124 ŞAN OPERA / ŞAN VE OPERA / ŞAN-OPERA
4356 ŞARAP ÜRETİM TEKNOLOJİSİ
8259 ŞEFLİK
4357 ŞEHİR MÜHENDİSLİĞİ, ŞEHİR GELİŞTİRME VE YÖNETİMİ
3322 ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA
8260 TAKI TASARIMI
8301 TAKI TASARIMI (PLASTİK SANATLAR)
4359 TAKI TEKNOLOJİSİ VE TASARIMI
3323 TALAŞLI ÜRETİM ÖĞRETMENLİĞİ
3382 TARIM EKONOMİSİ
8261 TARIM İŞLETMECİLİĞİ
3383 TARIM MAKİNELERİ
3325 TARIM TEKNOLOJİSİ
8262 TARIM ÜRÜNLERİ TEKNOLOJİSİ
9106 TARIMSAL BİYOTEKNOLOJİ
8263 TARIMSAL MEKANİZASYON
3384 TARIMSAL YAPILAR VE SULAMA
6324 TARİH
3371 TARİH ÖĞRETMENLİĞİ
3385 TARLA BİTKİLERİ
3326 TASARIM VE KONSTRÜKSİYON ÖĞRETMENLİĞİ
7141 TAŞINABİLİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA VE ONARIM
8264 TEKNOLOJİ ÖĞRETMENLİĞİ
7180 TEKSTİL
3327 TEKSTİL DOKUMA VE ÖRGÜ ÖĞRETMENLİĞİ
8265 TEKSTİL GELİŞTİRME VE PAZARLAMA
3328 TEKSTİL MÜHENDİSLİĞİ
3329 TEKSTİL ÖĞRETMENLİĞİ
7181 TEKSTİL TASARIMI
4362 TEKSTİL TEKNİĞİ VE TEKNOLOJİLERİ
3330 TEKSTİL TERBİYE ÖĞRETMENLİĞİ
4363 TEKSTİL VE MODA TASARIMI
3331 TELEKOMÜNİKASYON MÜHENDİSLİĞİ
8350 TELEKOMÜNİKASYON ÖĞRETMENLİĞİ
3332 TELEVİZYON GAZETECİLİĞİ
8351 TELEVİZYON HABERCİLİĞİ VE PROGRAMCILIĞI
7224 TEMEL BİLİMLER
8302 TEORİ-KOMPOZİSYON( MÜZİK)
4365 TERMİK VE NÜKLEER GÜÇ MÜHENDİSLİĞİ
3333 TESİSAT ÖĞRETMENLİĞİ
8266 TESVİYE ÖĞRETMENLİĞİ
5128 TEZHİP 
7182 TEZHİP (SÜSLEME)
3334 TIBBİ BİYOLOJİK BİLİMLER
3374 TIP
8267 TİCARET - İŞ EĞİTİMİ ÖĞRETMENLİĞİ
4367 TİCARET EKONOMİSİ
4368 TİCARET, TURİZM VE HİZMETLER EKONOMİSİ
8338 TİCARİ BİLİMLER 
7126 TİYATRO
7184 TİYATRO (DEKOR VE KOSTÜM)
7127 TİYATRO (OYUNCULUK)
3335 TİYATRO ELEŞTİRMENLİĞİ VE DRAMATURJİ
5142 TOPLUMSAL VE SİYASAL BİLİMLER
3386 TOPRAK
9048 TOPRAK BİLİMİ VE BİTKİ BESLEME
4370 TOPRAK BİLİMİ VE TARIM KİMYASI
8139 TRİKOTAJ ÖĞRETMENLİĞİ
8268 TROMBON
8269 TROMPET
3336 TURİST REHBERLİĞİ
4371 TURİZM
8352 TURİZM ANİMASYONU
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3337 TURİZM İŞLETMECİLİĞİ
8270 TURİZM İŞLETMECİLİĞİ ÖĞRETMENLİĞİ
3338 TURİZM İŞLETMECİLİĞİ VE OTELCİLİK / TURİZM İŞLETMECİLİK VE OTELCİLİK
8271 TURİZM İŞLETMECİLİĞİ VE OTELCİLİK ÖĞRETMENLİĞİ
8272 TURİZM ÖĞRETMENLİĞİ
4372 TURİZM REHBERLİĞİ
4373 TURİZM VE HİZMETLER
6339 TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ
3340 TURİZM VE OTELCİLİK
3341 TURİZM VE REHBERLİK
8142 TURİZMDE BİLGİSAYAR TEKNOLOJİSİ
5129 TURİZMDE BÜRO YÖNETİMİ
3342 TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI
9128 TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI (AÇIKÖĞRETİM)
3372 TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI ÖĞRETMENLİĞİ
4375 TÜRK DİLLERİ FİLOLOJİSİ
4376 TÜRK DÜNYASI TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI
3343 TÜRK HALK BİLİMİ / TÜRK HALKBİLİMİ
8273 TÜRK HALK MÜZİĞİ
7128 TÜRK HALK OYUNLARI
7194 TÜRK MUSİKİSİ
7129 TÜRK MUSİKİSİ TEMEL BİLİMLERİ
7130 TÜRK MÜZİĞİ
7131 TÜRK SANAT MÜZİĞİ
7132 TÜRK SANAT MÜZİĞİ SES EĞİTİMİ
7133 TÜRK SANAT MÜZİĞİ TEMEL BİLİMLER
3344 TÜRKÇE ÖĞRETMENLİĞİ
4377 TÜRKOLOJİ
6345 TÜTÜN EKSPERLERİ  / TÜTÜN EKSPERLİĞİ 
8339 UÇAK ELEKTRİK ELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ 
3346 UÇAK ELEKTRİK-ELEKTRONİK
3347 UÇAK GÖVDE BAKIM
3348 UÇAK GÖVDE-MOTOR
5136 UÇAK GÖVDE-MOTOR BAKIM
3349 UÇAK MOTOR BAKIM
3350 UÇAK MÜHENDİSLİĞİ
8274 UÇAK TEÇHİZAT BAKIM
4381 UKRAYNA DİLİ
4382 ULAŞIM MÜHENDİSLİĞİ
4383 ULAŞIM TEKNİĞİ VE TEKNOLOJİSİ
4384 ULAŞIM VE ULAŞIM YÖNETİMİ
5130 ULAŞTIRMA VE LOJİSTİK
4386 ULUSLARARASI EKONOMİ
4387 ULUSLARARASI EKONOMİK İLİŞKİLER
6351 ULUSLARARASI FİNANS
4388 ULUSLARARASI GİRİŞİMCİLİK
3352 ULUSLARARASI İLİŞKİLER
3353 ULUSLARARASI İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ
4389 ULUSLARARASI İLİŞKİLER VE AVRUPA ÇALIŞMALARI
4390 ULUSLARARASI İŞLETME
4391 ULUSLARARASI İŞLETME YÖNETİMİ
8275 ULUSLARARASI İŞLETMECİLİK
9108 ULUSLARARASI İŞLETMECİLİK VE TİCARET
3354 ULUSLARARASI LOJİSTİK VE TAŞIMACILIK / ULUSLARARASI LOJİSTİK
9110 ULUSLARARASI LOJİSTİK YÖNETİMİ
3355 ULUSLARARASI TİCARET
5131 ULUSLARARASI TİCARET VE FİNANSMAN
3356 ULUSLARARASI TİCARET VE İŞLETMECİLİK
9009 ULUSLARARASI TİCARET VE LOJİSTİK
4393 ULUSLARARASI TİCARET VE LOJİSTİK YÖNETİMİ
9123 ULUSLARARASI, İKTİSAT, İŞLETME PROGRAMLARI
3357 URDU DİLİ VE EDEBİYATI
8276 URDU DİLİ VE PAKİSTAN ARAŞTIRMALARI
4395 UYGULAMALI MATEMATİK
8277 UYGULAMALI MATEMATİK VE BİLGİSAYAR
8140 UYGULAMALI RESİM ÖĞRETMENLİĞİ
8278 UYGULAMALI SANATLAR ÖĞRETMENLİĞİ
8279 UZAY BİLİMLERİ VE TEKNOLOJİSİ
3358 UZAY MÜHENDİSLİĞİ
8280 ÜFLEME VE VURMA ÇALGILAR
5132 ÜRETİM MÜHENDİSLİĞİ
5140 ÜRETİM SİSTEMLERİ MÜHENDİSLİĞİ
5133 ÜSTÜN ZEKALILAR ÖĞRETMENLİĞİ
6373 VETERİNER
8281 VİYOLA
8282 VİYOLENSEL
8283 VURMA SAZLAR
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8284 YAPI İŞLERİ ÖĞRETMENLİĞİ
3359 YAPI ÖĞRETMENLİĞİ
3360 YAPI RESSAMLIĞI ÖĞRETMENLİĞİ
8340 YAPI TASARIMI 
8285 YAPI TASARIMI ÖĞRETMENLİĞİ
4402 YAPI/İNŞAAT EKONOMİSİ
4405 YAYGIN DİN ÖĞRETİMİ VE UYGULAMALARI
7134 YAYLI ÇALGILAR
7135 YAYLI ÇALGILAR YAPIMI
8183 YAYLI SAZLAR
5134 YAZILIM MÜHENDİSLİĞİ
8287 YER TEÇHİZAT BAKIM
8288 YİYECEK İÇECEK İŞLETMECİLİĞİ
5143 YÖNETİM BİLİMLERİ
3361 YÖNETİM BİLİŞİM SİSTEMLERİ
8296 YÖNETİM VE ORGANİZASYON
3362 YUNAN DİLİ VE EDEBİYATI
3376 YUNANCA
3363 ZİHİN ENGELLİLER ÖĞRETMENLİĞİ
4408 ZİRAAT
5135 ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ
9049 ZOOTEKNİ
8289 ZOOTEKNİ  / ZOOTEKNİK
9007 DİĞER  
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Genel Amaçlı Dilekçe

 ÖLÇME, SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ BAŞKANLIĞINA 
Bilkent / ANKARA 

Aşağıda belirtmiş olduğum taleplerimle ilgili olarak gerekli işlemin yapılmasını arz ederim. 

.… / …. / .......... 

(İmza) 

T.C. Kimlik / Y.U. Evrak Referans  
Numarası Numarası

Adı ve Soyadı Sınav Adı / Yılı 

Baba Adı Sınav Dönemi

Doğum Yeri Telefon No

Doğum Tarihi / / E-posta @

Yazışma Adresi 

Posta Kodu İlçe İl 

Semt

Talepler

DİKKAT: 
1)  Bilgilerde eksiklik ya da hata bulunan dilekçeler ile imzasız dilekçeler işleme konulmayacaktır.  
2)  Aşağıdaki durumlarda ise dilekçe yazılmayacak, bu değişiklik talepleri öngörülen süre içerisinde 
internet ortamında bizzat adayların kendileri tarafından gerçekleştirilecektir. 
  a-  T.C. uyruklu adayların kimlik bilgilerinde değişiklik isteği (Önce MERNİS bilgilerinde değişiklik yaptırılmalıdır.)
  b-  Resmi belge ibrazı gerektirmeyen öğrenim bilgilerinde değişiklik isteği 
  c-  Sınava ilişkin bilgilerde değişiklik isteği 
  d-  İletişim bilgilerinde değişiklik isteği



ADAYLAR TARAFINDAN ÖSYM’YE GÖNDERİLECEK
DİLEKÇELER İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR

Dilekçe yazılmasını gerektiren konular için ÖSYM ile yapılacak her türlü yazışmada “Genel Amaçlı Dilekçe
Örneği” kullanılmalıdır. Dilekçenin işleme konulabilmesi için adayın ne istediğini açıkça belirtmesi gerekir.
Dilekçe örneği üzerindeki bütün bilgi alanlarının doldurulması zorunludur, bilgi alanları eksik olan dilekçeler
işleme alınmayacaktır.

Aday, dilekçenin aslını ÖSYM’ye ulaştırmalıdır. Merkezimize faks ya da e-posta yoluyla ulaştırılan dilekçeler
işleme alınmayacaktır.

Bilgi güvenliğini artırmak amacıyla dilekçede evrak referans numarası belirtilmesi uygulamasına geçilmiştir.
Aday, evrak referans numarasını ÖSYM’nin http://ais.osym.gov.tr internet adresinden edinecektir.

Adayın http://ais.osym.gov.tr adresinde işlem yapabilmesi için ÖSYM tarafından yapılan herhangi bir sınava
başvuru işlemi sırasında edindiği aday internet erişim şifresi’ni kullanması gerekir. Bu şifre, adayın sonraki
yıllarda da ÖSYM’nin internet adresinden yapabileceği tüm işlemlerde (sınava giriş belgesi edinme, sonuçları
öğrenme, bireysel başvuru, bilgilerini görme ve bazı bilgilerini değiştirme vb.) kullanılacaktır. Bu nedenle adayın
bu şifreyi unutmaması, kimseye vermemesi ve özenle saklaması gerekir. Şifresini bilmeyen ya da
yeniden edinmek isteyen adaylar T.C. Kimlik Numarası yazılı nüfus cüzdanıyla şahsen ÖSYM Başvuru
Merkezlerine başvurmalıdır.

Dilekçe yazılmaması gereken konular:

Adaylar aşağıda belirtilen konulardaki değişiklik istekleri için dilekçe yazmayacak, gerekli değişikliği her sınav
için http://ais.osym.gov.tr internet adresinde kendileri gerçekleştirecektir.

� “Kimlik Bilgileri”nde değişiklik yapmak isteyen T.C. uyruklu adaylar bu isteklerini önce Nüfus ve
Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğünün Merkezî Nüfus İdaresi Sisteminde (MERNİS) yaptırmalıdır.
Değişiklik işlemi MERNİS’te gerçekleştikten sonra, bu değişikliklerin adayın ÖSYM’deki kayıtlarına
aktarılması işlemi, aday tarafından http://ais.osym.gov.tr internet adresinde yapılmalıdır.

� “Öğrenim Bilgileri” (resmî belge gerektirmeyen), “Sınava İlişkin Bilgileri” ya da “İletişim
Bilgileri” alanlarında değişiklik yapmak isteyen bir aday bu değişikliği http://ais.osym.gov.tr internet
adresinde kendisi gerçekleştirecektir.

Dilekçe yazılmasını gerektiren konular:

Adaylar aşağıda belirtilen konular için dilekçe yazabilecektir:

� Yabancı uyruklu adaylar için kimlik bilgilerinde değişiklik isteği
� Özürlü adaylar için sağlık kurulu raporu ile özür durumunu belirttiği, özürlü olarak sınava girme isteği
� Sınav sonuçlarının incelenmesi isteği



Doçentlik sınavına başvurabilmek için, 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun  24. maddesine
dayanılarak hazırlanan "Doçentlik Sınav Yönetmeliği"nde belirtilen yabancı dil sınavında başarılı
olma koşulunun sağlanmış olması gerekir. Bu koşulu sağladıktan sonra doçentlik sınavına
girmek isteyenler, başvuru formu ve bu formda belirtilen belgelerle birlikte Üniversitelerarası
Kurul Başkanlığı'na başvururlar. Başvuru ücreti, Ocak ayından geçerli olmak üzere her yıl
Üniversitelerarası Kurul tarafından belirlenir. Üniversitelerarası Kurul Başkanlığı başvuru
formu ile ekli belgelerin eksiksiz olduğunu ve usule uygunluğunu kontrol eder. Eksik olan
belgelerin, başvuru sahibi tarafından eksikliklerin kendisine yazılı olarak bildirildiği tarihten
itibaren en geç bir ay içerisinde tamamlanması gerekir. Eksiklikleri süresi içerisinde
tamamlanmayan başvurular reddedilir. Başvurusu kabul edilen adayların dosyaları Doçentlik
Sınav Komisyonu'na gönderilir.

SINAV ÜCRETİNİN YATIRILACAĞI BANKALAR

ŞUBE İNTERNET
T. Halk Bankası tüm şubeler Evet Evet
T. Vakıflar Bankası tüm şubeler Evet Evet
T.C. Ziraat Bankası tüm şubeler Evet Evet
Akbank tüm şubeler Evet Evet
T. Garanti Bankası Hayır Evet

Adayların sınav ücretini yatırırken banka görevlisine Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavının
(ÜDS) sınav ücretini yatıracağını, T.C. Kimlik Numarası ile ad ve soyadı bilgilerini söylemeleri
yeterlidir. Ücret internet aracılığıyla da yatırılabilir.
Sınav ücretini yatıran adayların banka şubesinden ayrılmadan önce, kendilerine verilen banka
dekontunu dikkatlice incelemeleri, bilgilerinde yanlışlık yoksa bankadan  ayrılmaları, yanlışlık varsa
bankadan ayrılmadan önce mutlaka düzelttirmeleri gerekmektedir.

KKTC’DEN BAŞVURAN ADAYLAR

KKTC’den başvuran adayların, sınav ücretini, KKTC ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğinden edinecekleri
banka hesap numarasına yatıracaklar ve başvurularını KKTC’deki başvuru merkezlerinden birinde yapacaklardır.
Bu adaylar internet üzerinden bireysel başvuru yapamayacaklardır. Başvuruda banka dekontunun bir örneğini
Başvuru Merkezine vereceklerdir.

Sınav ücretini yatırmak için bankaya gidecek adayların aşağıdaki formu
doldurarak banka şubesi görevlisine vermeleri, sınav ücretinin doğru
şekilde yatırılmasını sağlayacağından adayların yararına olacaktır.

Sınavın Adı : Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavı (ÜDS)

Adayın Adı Soyadı :  _________________      _______________________

Adayın T.C. Kimlik Numarası :

Sınav Ücreti :   40,00 TL

�


